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. PEKINE PASKELBTAS KARO STOVIS,
KARIAI KONTROLIUOJA POLICIJA

Iš kariuomenės atleisti keli karo vadai, 
suimti krašto preidento šalininkai

PEKINAS, Kinija. — Kinijos karo vadovybė paskelbė karo 
stovį Pekine ir karo komandantu paskyrė saugumo ministerį Hsieh 
Fuchieh. Pranešimas sako, kad sudarytas komitetas, kurio įsa
kymų turės klausyti miesto komendantas, o visi kiti klausys ko
mendanto. Paskutiniu metu Pekine nebuvę tvarkos. Vieni lipinėję 
atsišaukimus, o kiti juos plėšę.

Miesto savivaldybė neklausė 
Mao Cetungo paskirtų žmonių 
patvarkymų. Dabar naujas Pe
kino karo vadas įsakė sostinės 
komunistų partijos nariams per
imti miesto savivaldybę.
Atleido 25 įtakingus generolus

Kinijos krašto apsaugos mi- 
nisteris Lin Piao atleido iš ka
riuomenės kelis įtakingus ge
nerolus. Kinijos karo vadovybė 
iki šio meto nesikišo į komparti
jos vado Mao Cetungo ir prezi
dento Liu šaoči kovas.

Naujas karo komandatas pa
skelbė, kad jam rūpi trys daly
kai: 1. kad proletariato diktatū
ra būtų užtikrinta, niekas ne
drįstų jos nuversti; 2. kad būtų 
sunaikinti kontrarevoliucionie- 
riai ir 3, kad būtų apsaugotos 
gamybos priemonės.

Atrodo, kad Mao Cetungas be 
karo stovio nepajėgė net sosti
nės valdyti.
Mao valo valstybines komisijas

Paskelbus karo stovį, pradė
tos valyti visos valstybinės įstai
gos ir komisijos. Iki šio meto 
prie krašto ministerijos buvo su
daryta karo komisija, kuri spręs
davo visus svarbesnius karo rei
kalus.

Iš tos komisijos išmesti Chu 
Teh ir Ho Lung, kurie rėmė vals
tybės prezidento pozicijų.

Kariuomenės štabo viršininko 
Lo Juicing pašalinimas sukėlė la
bai daug komentarų. Generolų 
tarpe štabo viršininkas buvo la
bai populiarus. Tibeto karo va
dovybe atsisakė klausyti naujų 
patvarkymų.
Sukarno turės aiškintis teisme

JAKARTA, Indonezija. — In
donezijos prezidentas Sukamo 
prašė vyriausybę išleisti jį į Ja
poniją, kur jis pasižadėjo ramiai 
su paskutine žmona gyventi. Bet 
Indonezijos vyriausybė užsienin 
jo neleidžia.

Jis pirmiausia turės pasiaiš
kinti dėl valstybinių pinigų eik
vojimo. Nustatyta, kad Sukamo 
turi kelias sąskaitas užsienio, 
net Šveicarijos, bankuose.

Sunkiausias kaltinimas yra lei
dimas komunistams išžudyti žy
mesnius karo vadus, kad pavyk
tų komunistinis perversmas.

Komunistai nekeičia 
taikos sąlygų

TOKIJO, Japonija. — ‘Patirta, 
kad šiaurės Vietnamo komunis
tinė valdžia nekeičia taikos sąly
gų.

Prezidentas Ho čimin popie
žiui Pauliui VI rašytame laiške 
sako, kad taika bus galima, jeigu 
amerikiečiai nustos bombardavę 
Šiaurės Vietnamą, pasitrauks iš 
Pietų Vietnamo, pripažins komu
nistų kontroliuojamą Išsilaisvi
nimo Frontą ir leis vietos gy
ventojams spręsti visus Vietna
mo reikalus.

Popiežius manė, kad jam pa
vyks sutaikyti abi Vietname ka
riaujančias puses, bet nusiminė, 
kai gavo tokį Ho čimin laišką.

IŠ VISO PASAULIO

MARSEILLES, Ill. Pirmadie- 
nio rytą, migloje devyniems leng
viems sunkvežimiams ir vienam 
automobiliui susidaužus du žmo
nės užmušti ir penk sužeisti.

BERLYNAS. — Paslaptingas 
Mig tipo karinis sprausminis lėk
tuvas su sovietų raudona žvaigž
de šone netikėtai nusileido pran
cūzų zonoje, Vakarų Berlyne 
esančiame Tegel aerodrome, ir 
tuojau vėl pasikėlęs nuskrido. 
Tegel aerodromas yra pustrečios 
mylios atstu nuo “gėdos sienos” 
miesto šiaurinėje pusėje. Pran
cūzai žada reikalauti sovietų pa
siaiškinimo.

SOFIA, Bulgarija. — Trijose 
satelitinėse valstybėse anapus 
geležinės Uždangos prasidėjo di
delis sąjūdis dėl William Man- 
chesterio knygos “Death of a 
President” santraukų skelbimo 
komunistų kontroliuojamuose 
laikraščiuose, žmonės eilėse lau
kia laikraščių pasirodymo, kad 
galėtų gauti tolimesnę santrau
kų tąsą. Komunistų propagan
distai tą progą išnaudoja savo 
skaitytojus įtikinėti, kad prezi
dentas Kennedy buvęs “kapitalis
tų sąmokslo auka”.

SAIGON, Pietų Vietnamas. — 
Vienas vietnamietis, kuriam ne
sisekė lošti kortomis, netekęs pu
siausvyros, metė į būrį žmonių 
dvi granatas, užmušdamas 30 
žmonių ir sužeisdamas 18. Inci
dentas įvyko Longkhangh pro
vincijoje, 40 mylių nuo Saigono. 
Užmuštųjų ir sužeistųjų tarpe 
yra civilių ir kariškių. Kai kurie 
jų dalyvavę kortų lošime.

Nauja tautos šventė
TOKIO. — Nepaprasti ginčai 

kilo Japonijoje, kai praeitą va
sario 11 dieną oficialiai pradėta 
nauja tautinė šventė, pavadinta 
Kenkoku Kinen No Hi arba vie
nu žodžiu Kenkoku, kas reiškia 
Tautos Įsteigimo diena, turin
čia užimti tokią pat vietą Japo
nijoje, kokią Liepos Ketvirtoji 
turi Amerikoje.

Minėta diena apie 100,000 žmo
nių buvo susirinkę prie Shinto 
šventovės, pašvęstos legendari- 
niam pirmajam japonų impera
toriui Jimmu senovės Japonijos 
sostinėje Nara.

Kairieji elementai pasiprieši
no tai šventei, aiškindami, kad 
tai yra nacionalistų imperialis
tų pakaitalas buvusiai japonų 
imperijos įsteigimo dienai, vad. 
Kigensetsu, kurią generolas Mc
Arthur panaikino, kaip centrinę 
militaristų-nacionalistų, atvedu
sių Japoniją į II Pasaulinį karą.

Dabartinę Kekkoku šventę va
sario 11 dienai įvedė premjeras 
Eisaku Šato, pasiremdamas tam 
tikros civilinės tarybos šešių 
prieš tris balsus priimta reko
mendacija tokią šventę steigti 
vasario 11 dieną.

Chicagos geležinkeliečiai, nežinodami kur dėti iškritusį sniegą, sukrovė jį į vagonus ir siunčia Į 
pietus. Kol vagonai pasieks Texas, tai sniegas ištirps.

BONA TIK LAISVU NORU PASIRAŠYS 
ATOMINĖS ENERGIJOS SUSITARIMĄ

Nei Kosyginas, nei kas kitas negalės 
pasakyti, ką vokiečiai turi daryti

BONN, Vokietija. — Vokiečiai patys nuspręs, pasirašyti ar 
nepasirašyti ruošiamą atomo energijos susitarimą, — pareiškė 
Vokietijos kancleris Kurt Kiesinger. — Nei Kosyginas, nei bet 
kuri kita valstybė nepasakys vokiečiams, ką jie turi daryti, — 
susirinkimui aiškino naujos vokiečių vyriausybė galva.

Sovietų premjeras, besilanky
damas Anglijoje, padarė pareiš
kimus, draudžiančius vokiečiams 
naudoti atomo energiją.

Vokiečiai nesudaro 
pavojaus taikai

Sovietų valdžios propagandos 
mašinerija visą laiką skelbia, kad 
vokiečiai sudaro pavojų pasaulio 
taikai. Kosyginas pakartojo šias 
mintis. Vokiečių užsienio reika
lų ministeris Willy Brandt pa
reiškė, kad dabartinė vokiečių 
vyriausybė bandys visomis prie
monėmis sujungti suskaldytą 
Vokietiją, bet vyriausybė ne
vartos jėgos šiam tikslui pasiek
ti.

Kancleris Kiesinger pakartoti
nai pareiškė, kad laisva ir nepri
klausoma Vokietija nesudaro jo
kio pavojaus pasaulio taikai. Ko
syginas skleidžias gandus apie 
vokiečius, kaip iki šio meto tai 
darė sovietų valdžios atstovai.
Willy Brandt informavo valdžią

Washingtone, New Yorke ir 
Chicagoje buvęs vokiečių užsie
nio reikalų ministeris Willy 
Brandt informavo kabineto na
rius apie savo pasitarimus su 
prezidentu Johnsonu, sekreto
rium Dean Rusk ir kitais JAV 
pareigūnais.

Jis pasakė, kad JAV vyriausy
bė nieko neturinti prieš vokiečių 
pastangas glaudžiau bendradar
biauti su gen. Charles de Gaulle 
ir ieškoti būdų užmegzti preky
bos ryšius su komunistų paverg
tais kraštais.

Rumunija, Jugoslavija, Bulga
rija ir kitos valstybės nori-diplo
matinių ir prekybinių ryšių su 
demokratine Vokietija. Krikš
čionių demokratų Sąjungos su
važiavimui Kiesinnger pareiškė, 
kad koalicinė Vokietijos vyriau
sybė stengsis įtraukti Didžiąją 
Britaniją į Europos bendrąją rin
ką.
Naudos atomą taikos tikslams

BRIUSELIS, Belgija. — še
šių vakarų Europos valstybių 
atstovai tarėsi dėl priemonių, 
kaip sutelkti jėgas atomo ener

gijai ištirti, pažaboti ir naudoti 
taikos tikslams.

Paaiškėjo, kad bet kuri viena 
valstybė nepajėgs įsigyti atomo 
skaldymui reikalingų priemonių 
ir atomą naudoti taikos tikslams.

Reikia sutelkti stambias su
mas pinigų, kad galėtum atomą 
tirti, jį pažinti ir naudoti pra
monei ir susisiekimui.

QUINHON, Pietų Vietnamas. 
— “Kur yra plėšriųjų tigrų, ten 
nėra Vietkongų”, pasakė Pietų 
Korėjos 15,000 vyrų divizijos va
das New York Times reporte
riui. “Plėšrieji tigrai” arba ko
rėjiečių kalboje “meng ho” atvy
ko savanoriais kariauti prieš ko
munistus Pietų Vietname 1965 
metais ir iki šiol išlaisvino iš ko
munistų partizanų teroro apie 
pusę milijono vietnamiečių kai
miečių, užmušę 4,386 vietkongus. 
Savųjų neteko 284 vyrų. Suėmė 
1,834 karo belaisvius ir 1,637 
įtartus vietkongus. šiuo metu 
Pietų Vietname yra 45,000 korė
jiečių savanorių.

LISABONA. — Portugalija 
reikalauja $28 milijonų atlygini
mo iš Jungtinių Tautų. Tiek 
ji turėjusi nuostolių dėl paskelb
tų sankcijų Rodezijai.

SEKRETORIAUS DEAN RUSK LAIŠKAS 
LIETUVOS ATSTOVUI JUOZUI RAJECKUI

Lietuvos Nepriklausomybės sukakties proga Valstybės Sekre
torius Dean Rusk atsiuntė Lietuvos atstovui Washingtone Juozui 
Kajeckui laišką, kuriame pabrėžiama, kad JAV vyriausybė ir to
liau nepripažįsta sovietų okupacijos Lietuvoje ir pareiškė vilties, 
kad lietuvių tauta ir vėl galės spręsti savo likimą.

Štai sekretoriaus Dean Rusk laiškas:
DEAR MR. CHARGE d’AFF AIRES:

On the occasion of the forty-ninth anniversary of Lithuania’s 
independence, I extend to you the best wishes of the Government 
and people of the United States.

United States support of the Lithuanian people’s just aspira
tions for freedom and independence is reflected clearly in our 
refusal to recognize the forcible incorporation of your country 
into the Soviet Union and in the warm sympathy manifested by 
the American people in the Lithuanian cause.

In continuing to look resolutely toward a free and independent 
existence, the Lithuanian people both here and abroad have estab
lished a firm foundation for the hope of free men everywhere 
that the goal of Lithuanian national self-determination will ulti
mately be realized.

Sincerely yours,
Dean Rusk

RESPUBLIKONU VADAS E. DIRKSENAS 
TIKRAI PAKEITĖ SAVO NUOMONĘ

Vyriausybei reikalingi du trečdaliai balsy, 
bet įi tikisi juos surinkti

WASHINGTON, D. C. — Valstybės Departamento paruoštą 
naują konsuliarinę sutartį su Sovietų Sąjunga JAV senatas priims 
ir patvirtins, — pareiškė opozicijos vadas sen. Karl Mundt. — 
Senato užsienio komiteto dauguma jau pasisakė už sutarties pa
tvirtinimą, nors komitetas dar yra pasiryžęs išklausyti visos eilės 
liudininkų, nurodančiu ruošiamos sutarties kenksmingumą vals
tybei.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Sovietų valdžia vakar pa
leido naują raketą. Ji pavadinta 
Sputnik Nr. 142. Ji iškyla 817 
mylių aukštumon ir nusileidžia 
iki 128 mylių prie žemės. Rusai 
sako, kad šis erdvėlaivis renka 
informacijas apie erdvę, kad ga
lėtų pakelti į padanges lakūnus.

♦ JAV paleistas erdvėlaivis 
sukinėjas aplinkui Mėnulį ir ruo
šiasi nutraukti 400 fotografijų. 
Manoma, kad iš jo padarytų nuo
traukų bus galima pasirinkti 
lygi vieta dideliam erdvėlaiviui 
nusileisti.

♦ Jacqueline Kennedy rengiasi 
išvykti į Hongkongą ir pasima
tyti su savo senais pažįstamais.

♦ Du policininkai Chicagoje 
pajėgė suimti langus daužiusią 
16 metų mergaitę, bet vėliau abu 
vyrus teko vežti į ligoninę, nes 
jaunuolė abu gerokai apkandžio
jo.

♦ Saginaw, Mich., prokuroras 
įsakė atiduoti teismui du jau
nuolius, kurie prisipažino užmu
šę dvi vyresnio amžiaus poras. 
Nei pas vieną užmuštąjį nerado 
lauktos didelės pinigų sumos.

Profesorius surado 
būdą vėžiui gydyti 
CHICAGO. — Chicagos uni

versiteto ligoninėje sėkmingai 
pagydytas įsisenėjęs vėžys, mai
tinant ligonį tokiu maistu, kurs 
vėžio celes “numarina badu”. Re
zultate vėžio žaizda sušvelnėja, 
susitraukia ir sunyksta.

Šio universiteto obstetrikos ir 
ginekologijos profesorius Dr. Al
bert B. Lorincz per porą metų 
savo išrastą dietą išbandė su 25 
ligoniais, kurių vėžys buvo tiek 
išsiplatinęs, kad jiems gyventi 
daugumoje atvejų bebuvo likę 
daugiau kaip mėnuo kitas.

Kaip pavyzdys yra viena paci
entė Mrs. X, kuri jau ištisus me
tus nesikėlė iš lovos ir, anot jos 
daktaro pasakymo, “labiau pa
nešėjo į vėžį, negu į žmogų”. Jos 
gyvybė dar guvo palaikoma daž
nai duodant kraujo transfuzijas. 
Trejetą mėnesių maitinant Dr. 
Lorinczo maisto formule, ji pra
dėjo atsikelti ir vaikščioti, o neil
gai trukus grįžo namo, kur nor
maliai atlieka motinos ir šeimi
ninkės pareigas. Dr. Lorinczo 
formule nuo vėžio .— phenilala- 
nine dieta — yra ta pati, kuri 
vartojama protiniai atsilikusiem 
kūdikiams maitinti.

Nežiūrint, kad naujasis gydy
mo būdas pagrįstai sukėlė ligo
nių ir gydytojų optimizmą, Dr. 
Lorincz sako, kad tai dar nėra 
pilnas vaistas, nes kai ta dieta 
nutraukiama, vėžys pradeda 
grįžti. Tai buvę įrodyta daug 
kartų: ligonis atrodė visiškai pa
gijęs, bet ligesnį laiką pagyve
nus be tos dietos, vėžys vėl grįžo.

Tačiau ir tai laikoma reikš
minga pradžia, kurią bus sten
giamasi ištobulinti, ir kaip Dr. 
Lorincz sako, po keleto metų, rei
kia tikėtis, tas vaistas galės bū
ti pilnai vartojamas.

Pažadėjo apsaugą 
Vakarų Vokietijai 
BONA, V. Vokietija. — Už

sienio reikalų ministeris Brandt 
grįžo iš Amerikos, kur jis turėjo 
pasitarimą su prezidentu John
sonu. Pasitarimo Svarbiausias 
tisklas buvęs gauti Amerikos pa
sižadėjimą, jog V. Vokietija bus 

j apsaugota nuo atominių ginklų.
Toks pasižadėjimas buvęs gau

tas. Vedamos derybos su Sovie
tais dėl atominių ginklų kontro
lės nepaliesiančios dabartinius 
Amerikos įsipareigojimus šiau
rės Atlanto Sąjungos atžvilgiu.

Dirksenas ir vėl 
būsiąs kandidatas
SPRINGFIELD AS, III. Su

rengtoje spaudos konferencijoje 
sen. Everett M. Diksenas pareiš
kė, jog jis jaučiasi labai gerai ir 
net nepasiėmęs lazdos.

Kartodamas Thomas Jeffer-

Sen. J. W. Fulbright pirminin
kauja senato komitetui, kuris 
svarsto ir klausinėja liudininkus 
apie naujai paruoštą konsuliari
nę sutartį. Sen. Karl Mund yra 
užsienio komiteto narys, vado
vaujantis šios sutarties opozici
jai. Siuntinėjamuose laiškuose 
sen. Mundt dar reiškė vilties su
stabdyti sutarties patvirtinimą, 
bet dabar jis jau tokios vilties 
neteko. Jis pamatė, kad didelė 
užsienio komiteto narių daugu
mą stoja už sutarties pasirašy
mą. Jis žino, kad senatas sutar
tį patvirtins, jeigu komitetas re
komenduos taip padaryti.

Sen. Mundt pabrėžė, kad vy
riausybė naudoja visas priemo
nes sutarčiai patvirtinti. Ne tik 
pats prezidentas, bet ir kiti vy
riausybės nariai daro spaudimą 
į senatorius, kad jie balsuotų už 
sutartį.

Pradžioje buvo susidaręs įspū
dis, kad senatoriai demokratai 
balsuos už susitarimą, o respubli
konai pasisakys prieš sutartį. 
Griežti sen. E. Dirkseno pareiš
kimai, padaryti prieš šios sutar
ties pasirašymą, davė pagrindo 
manyti, kad vyriausybė nesu
rinks pakankamai balsų ir su
tartis vėl nebus patvirtinta, kaip 
tai buvo padaryta prieš porą 
metų. Keli senatoriai demokra
tai taip pat pasisakė prieš nau
jos sutarties pasirašymą. Jie, 
kartu su respublikonais, būtų ga
lėję sustabdyti patvirtinimą.

Bet įtakingas respublikonų va
das ir senato lyderis Everett 
Dirksen pakeitė savo nuomonę. 
Savo laiku jis buvo griežtai pa
sisakęs prieš projektuojamą kon
suliarinę sutartį, bet dabar jis 
jau balsuos už jos patvirtinimą. 
Kartu su juo, aišku, balsuos ir 
tie senatoriai respublikonai, ku
rie klauso savo frakcijos vado.

Vasario 13 dieną sen. Dirksen 
spaudos atstovams pareiškė, kad 
jis modifikuoja savo opoziciją 
konsuliarinei sutarčiai. Nei vie
nos problemos jis taip giliai ne
studijavęs, kaip šios sutarties, 
pareiškė sen. Dirksen. Respubli
konų vadas planuoja sušaukti 
partijos atstovų pasitarimą, ku
riame bus sutarties klausimas iš 
pagrindų išaiškintas. Yra pa
grindo manyti, kad sen. Dirksen 
bandys ir kitus republikonus įti
kinti, jog reikia sutartį patvir
tinti ir pasirašyti.

Alto pirmininkas Antanas .1. 
Rudis vasario 17 dieną Washing
tone liudys senato komitetui apie 
šios sutarties kenksmingumą. 
Aiškėja, kad bus ir daugiau liu
dininkų.

šono žodžius, senatorius pareiš
kė, jog kai kurie politikieriai 
miršta, bet niekas savanoriškai 
nerezignuoja.

Sen. Dirksenas yra 71 metų. Jo 
terminas baigiasi kitais metais. 
Iš jo padaryto pareiškimo ma
tyti, kad iš senatoriaus posto jis 
nemano pasitraukti. Vadinasi, 
yra pasiryžęs ir vėl į senatą kan
didatuoti, — kandidatuoti ket
virtam terminui.
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SKAUTLJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 6 (143)

JŪRŲ SKAUTO ĮŽODIS STOVYKLOJE
Chicagos Algimanto laivo jūrų skautai duoda įžodi vasaros stovyklos metu Rako stovykla
vietėje. Keliomis baidarėmis apsupusios — LSS Chicagos Juodkrantės tunto jūrų skautės.

Dainavo dainiai ir dainuos:NUO JŪROS EINA MŪSŲ ŽEMĖ...
Pirmieji pasiruošimai Jubiliejiniams Metams 

LSB Jury Skautų Skyriuje
Šiomis dienomis visi LSB jūrų skautų vienetai ir jų tuntinin- 

kai gavo iš naujai pertvarkyto LSB Jūrų Skautų Skyriaus pirmuo
sius šiemetinės veiklos nurodymus. Kadangi šie metai yra 45-j i 
LSB Jūrų Skautų šakos metai, pagrindinės darbo gairės nusag
stytos Jubiliejiniams Metams praktiškai atžymėti. Išsiuntinėtame 
bendraraštyje rašoma:

“Nuo jūros eina mūsų žemė 
iš amžių kyla mūs tauta...'*

Putinas
MIELI BROLIAI,

Prisistatau, kad nuo 1967.1.15 
pradėjau eiti LSB Jūrų Skautų 
Skyr. vedėjo pareigas, šie 1967 
metai yra 45-j i LSB Jūrų Skau
tų Jubiliejiniai veiklos metai ir 
mums priklauso pareiga šiuos 
metus atitinkamai atžymėti da
bartine LSB jūrų skautų šakos 
veikla.

švenčiant šiuos 45 Jubilieji
nius metus prašau Jus sudaryti 
sąlygas ir Jūsų žinioje esantiems 
jūrų skautų vienetams atlikti, 
pagal galimybę, sekančius LSB 
jūrų skautų jubiliejinių metų 
darbus:

1. Iškilmingą jūrų skautų-čių 
Jubiliejinę sueigą suruošti 1967

Nepriklausomos Lietuvos pramonės gaminiai eksportui su angliškais 
įrašais (iš neseniai Liet. Skautų Brolijos išleistos knygos '‘Pirmo pa

tyrimo laipsnio skautas”).

VASARIO 16-TAJAI 

PO 123-JŲ VERGIJOS IR PERSEKIOJIMŲ METŲ 
Lietuva vistiek buvo laisva

★
Lietuva savo plotu ir gyventojų skaičiumi yra didžiausia iš 

trijų 'Pabaltijo valstybių (25,172 kvadratinės mylios arba 65,197 
kv. kilometrai su 2,470,000 gyventojų —1955 m.). Vidutinis 
Lietuvos gyventojų prieauglis skaitomas 1.1 procento.

★
1795 metais, po trečiojo ir paskutinio padalinimo, didžioji Lie

tuvos'dalis atiteko Rusijai. Nežiūrint sunkios Lietuvai uždėtos 
vergijos ir persekiojimų, lietuvių tautos laisvės ir nepriklausomy
bės dvasia buvo gyva per 123 metus trukusį pavergimo laikotarpį.

★
Apie tai byloja Lietuvos Tarybos Vilniuje 1918 metais vasario 

16 d. paskelbtas Lietuvos Nepriklausomybės aktas, kuriame skel
biama esanti atstatyta Nepriklausoma Lietuvos valstybė kaip 
demokratinė Respublika, laisva nuo visų valstybinių ryšių su 
kitomis valstybėmis.

(Iš knygos “Pirmo patyrimo laipsnio skautas”, kurią 
neseniai išleido Liet. Skautų Brolija)

Iliustracija iš knygos "Pirmo patyrimo laipsnio skautas".

m. kovo mėn. 12 d., dalyvaujant 
svečiais kitiems skautams, tė
vams bei vadovams. Iškilmin
gos sueigos programa turėtų bū
ti sudaryta laivų vadų, budžių 
įgulų vadų, jūrų skautininkų bei 
tuntininkų bendromis pastango
mis.

LSB jūrų skautai buvo įsteig
ti Lietuvoje Kaune, 1922 m. ko
vo mėn. 12 d., vadovaujant v. 
si. Juliui Jurgelevičiui, — drau
gininkui ; Petrui Jaruševičiui, — 
ūdrų skiltininkui; ir Jonui Dai- 
nauskui, — yėbrų skiltininkui. 
Pirmasis LSB jūrų skautų lai
vas buvo pavadintas Kng. Algi
manto vardu.

2. Vasaros metu suruošti bai
darių ir canoe 2-3 dienų kelionę 

Upėmis ar ežerais. Neturint nuo
savų plaukiojimo priemonių rei
kalinga sukelti lėšas baidarių ar 
canoe išnuomavimui. Reikalin
ga iš anksto nustatyti kelionės 
datą ir planą. Turint sąlygas, 
suruošti burlaivių kelionę ar jų 
regatą. Jūrų budžiams įsigyti 
III klasės jachtos vado teises. 
Įsigyti LIFE Guard teises ir 
ženklą.

3. Jubiliejinę Jūros Dieną su
ruošti šeštadienį ar sekmadienį 
vasaros stovykloje, čia įtrau
kiant visus jūrų skautus ir skau
tes, būdžius ir vadovus. Jūros 
dienos programoje turėtų būti 
trumpas paminėjimas ryto vė
liavų pakėlimo mėtų. Po pamal
dų už žuvusius jūrų skautus, vi
sai stovyklai dalyvaujant, įvyk
tų iškilmės prie vandens, jas pra
dedant žuvusiems vainiko nu
leidimu į vandenį. Po to vyktų 
jūrų skautų įžodžiai, laivų pa
radai, laivų ar laivelių regatos, 
plaukimo rungtynės, vandens 
žaidimai, varžybos ir t. t. Vaka
re, esant sąlygoms, laužas ant 
vandens ar prie vandens. Laužą 
uždegti kviečiami jūrinio skau- 
tavimo ar navigacijos veteranai. 
Lauže būtų įteikiami laimėju
siems trofėjai. Lauže turėtų bū
ti lietuviškos pajūrio dainos, jū
rinės skautiškos dainos, atitin
kami šūkiai irpasirodymai.

4. Reikalinga visus LSB Jūrų 
Skautų Jubiliejinių Metų įvykius 
fotografuoti ir aprašyti, iš anks
to tam paskiriant tinkamus as
menis. Visas fotografijas po 2 
egzempl. ir aprašymus, tuoj po 
įvykio siųsti skyriaus vedėjui 
j. s. B. Juodeliui. Aprašymai ir 
nuotraukos bus panaudotos pe
riodinėje ir skautiškoje spaudo
je. Bus dedamos pastangos iš
leisti specialų jubiliejinį “Skau
tų Aido” numerį:

Dėkime visas pastangas, kad 
Jubiliejiniai Metai būtų atžymė
ti su veiklą keliančia nuotaika.

Gero Vėjo! Budėkime!
j. s. Bronius Juodelis,

LSB Jūrų Skautų skyr.
vedėjas

Iš mūsų kronikos
★ Paskirkime nors vieną va

sarą lietuvių kalbos studijoms. 
Fordhamo, N. Y., universitete 
jau dešimti metai kiekvieną va
sarą dėstoma lituanistika. Už 
kursą studentai gauna 4 kredi
tus, kuriuos gali perkelti ir į 
savo universitetą. Dėsto lietu
viai lituanistai profesoriai. Va
saros semestras prasideda liepos 
pradžioje ir tęsiasi iki rugpiūčio 
vidurio. Lituanistai jau ragina 
lietuvių jaunimo organizacijas 
—skautus, ateitininkus, neolitua- 
nus, vyčius, santariečius — švie- 
siečius ir kt. — pajudinti savuo
sius, kad skirtų nors vieną va
sarą gimtosios kalbos studijoms. 
New Yorke bus ne tik proga pa
studijuoti, bet ir gražiai pra
leisti atostogas įvairiose išvyko
se po New Yorko apylinkes. Su
sidomėję tuojau pat rašykite: 
prof. A. Vasys, Fordham Uni
versity, Bronx, N. Y., 10458. Tel. 
933-2233, ext. 218.

★ Veiklus skautininkas—ener
gingas visuomenininkas: ps. kun. 
Algimantas Kezys, S.J., Litua- 
niccs skautų tunto kapelionas. 
Vasario 26 d. Jaunimo Centre, 
Chicagoje ruošiamas Lietuvių 
Foto Archyvo oficialus atidary

mas. Ta proga organizuojama 
foto paroda su paskaita ir oficia
liąja dalimi. LFA renka foto 
negatyvus apie lietuvių visuome
ninę ir kultūrinę veiklą ir saugo
ja juos ateičfai. Dedamos ypa
tingos pastangos atrasti pamirš
tas ir beveik išmetimui pasmerk
tas istorinės reikšmės fotogra
fijas, kurių nemaža yra šeimų 
albumuose ar šiaip foto mėgėjų 
stalčiuose. Archyvas tas foto
grafijas perfotografuoja, nega
tyvus pasilaiko, fotografijas 
grąžina savininkui. Archyvo glo
boje jau yra virš 500 negatyvų.

LFA atidarymo proga yra ruo
šiama foto paroda, prie ' kurios 
yra kviečianii prisidėti visi lie
tuviai fotografai ir foto mėgė
jai, kurie turi istorinės reikš
mės fotografijų — svarbesnių 
įvykių vaizdų, žinomų asmenų 
portretų ir pan. Parodoje pra
matyta platesnės apimties sek
cija apie lietuvių gyvenimą trem
ties stovyklose Vokietijoje. Me
džiagą šiai parodai siųsti šiuo 
adresu: Algimantas Kezys, S. J., 
2345 West 56 St., Chicago, Ill. 
60636. Pageidautina, kad paro
dai skirtos nuotraukos būtų llx 
14 inčių dydžio, nemontuotos, 
darytos ant Kodabromide F ar 
Brovira 111 DW popieriaus, ne- 
glosuotos. Prie kiekvienos nuo
traukos turi būti vaizdo aprašy
mas, metrika ir fotografo pavar
dė. Po parodbs nuotraukos bus 
grąžintos savininkui, arba su
sitarus sukrautos Archyve. Per 
atidarymą bus galima įteikti Ar
chyvui skirtą medžiagą — nega
tyvus ar fotografijas. Visais rei
kalais kreiptas į Algimantą Kezį,
S. J. duotu adresu.

★ Kas valdys Rako stovykla
vietę? Neseniai įvykusiame Ra
ko stovyklavietės reikalų posė
dyje buvo išrinktas administra
cinis stovyklavietės komitetas, 
kurį sudaro: Lituanicos t-to at
stovas ps. L. Ramanauskas, — 
pirm., Aušros Vartų t-to atsto
vas J. Jovarauskas — ižd. ir Ker
navės t-to atstovas A. Ruibys 
— sekr. šis komitetas bendra
darbiaus su stovyklavietės pati
kėtiniu ps. dr. Stasiu Budriu 
sprendžiant bendrus Rako sto
vyklos reikalus.

★ 27 žalčiai, stumbrai, taurai 
ir rykliai ruošiasi į vadus. Sau
sio 15 d. Jaunimo Centre Chi
cagoje pradėti skiltininkų kur
sai Lituanicos t-to jaunesniems 
vadovams. Kursus lanko 27 en
tuziastingai nfusiteikę skiltinin- 
kai, paskiltinirfkai, valtininkai ir 
vairininkai, iš kurių sudarytos 
trys skiltys ir viena valtis: “žal
čių” s-tis — sl-kas psl. Tomas 
Martis, “Stumbrų” s-tis — sl- 
kas psl. Voldemaras Sadauskas, 
“Taurų” sl-tis. sl-kas psl. Vid
mantas Juodgudis ir “Ryklių” 
valtis — valtininkais vair. Al
gis Jonušas. Kursams numaty
ta 10 nuo vienos iki pusantros 
valandos trunkančių sesijų, ku
rios vyks sekmadieniais po regu
liarių sueigų, Jaunimo ĮCentre. 
Kursus veda gilvelistas j. s. Bro
nius Juodelis.

★ Paaukojo laiko ir lietuviš
kos duonos. Cicero skautės ir 
skautai, ruošdamiesi savo tra
dicinei bendrų Kūčių šventei, su
silaukė nuoširdžios pagalbos ir 
paramos ne tik įš vadovių-vų ar 
tėvų. Nuoširdi skautiškų darbų 
talkininkė dr. Paulina Vaitai- 

tienė paaukojo daug savo bran
gaus laiko mokydama skautes iš 
šiaudelių sukurti meniškus lietu
viškus papuošalus, kuriais Kū
čių metu buvo papuošta kalėdinė 
eglaitė ir būklo langas. Gi Li
thuanian Bakery Cicero j e savi
ninkas p. Povilonis atskubėjo į 
pagalbą, paaukodamas Kūčių va
karienei lietuviškos juodos duo
nos, pyragaičių, sližikų ir saldu
mynų. Cicero skautai ir skautės 
bei jų vadovai už tai savo gera
dariams yra tikrai dėkingi.

& Didžiuojamės senaisiais ir 
džiaugiamės naujaisiais. Auš
ros Vartų t-to DLK Birutės d-vės 
skautės ir vadovės džiaugiasi tu
rėdamos veiklius tėvų komitetus. 
Praėjusiais metais komitetui p. 
B. Vodopalienės vadovaujamas 
tėvų komitetas, kuriame ypač 
nuoširdžiu darbu reiškėsi A. 
Markelienė, A. Barkauskienė ir 
G. Baltaragienė, daug pasidarba
vo DLK Birutės d-vei ir Aušros 
Vartų tuntui. Su dėkingumu pri
simename šio komiteto darbus: 
jaukią bendrų Kūčių vakarienę, 
.puikiai pasisekusį vakarą-balių, 
Vasario 16-tos ir Motinos Die

nos minėjimo progomis sureng
tas vaišes skautėms. Vertiname 
jų meniškus eksponatus Kaziu
ko mugėje.

Su džiaugsmu pasitinkame ir 
naująjį šių metų tėvų komitetą, 
kuriam vadovauja p. J. Viliūnie- 
nė. Ypatingai džiaugiamės, kad 
o. Viliūnienė rūpinasi ne vien 
tik darbu komitete, bet suma
niai reiškiasi talkininkaudama 
vadovėms sukurti montažėlius ar 
pamokyti jaunesniąsias 'seses 
dailių rankdarbių. A, Markelie
nė ir šiemet budriai seka ir rū
pinasi jungtinio skaučių-ateiti- 
ninkių sporto klubo reikalais. 
Jai nuoširdžiai šiame darbe tal
kininkauja G. Baltaragienė. Ki
tos darbščios šių metų tėvų ko
miteto narės yra: O. Baukienė, 
M. Gabalienė ir G. Baužienė. 
Nuoširdi tėvų parama ir domė j i- 
jimąsis jaunimo reikalais yra 
geriausias paskatinimas vado
vams ir skautėms sėkmingai vei
klai išvystyti.

★ Plaukimo varžybose laimėjo 
pirmąsias vietas. Kanadiečių su
organizuotose sausio 28 d. plau
kimo varžybose dalyvavo 27: 
jaun. skautų — 18, skautų — 9. 
Abi grupės laimėjo pirmąsias 
vietas. Jaun. grupėje laimėjo: 
T. Regina, R. Grigonis, P. Gorys, 
E. Jurevičius, A. Grigonis, R. 
Paškauskas. Vyresniųjų grupė
je — E. 'P'akštas, V. Žulys, R. 
Stulgys, J. Gorys, D. žaldokas, 
A. Kairys, E. Baleiša ir Kaspe
ravičius.PASIMATYK1T SU STANLEY LITVINU 1

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolŲ.CARR-M00DY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

where you live

* 25 YEARS OF

* Star-Spangled
* Security
* FOR AMERICANS

** /*******

You can’t always see the stars and stripes on the homes 
and apartments in your neighborhood, but they’re there 
just the same.

A big percentage of American families own U.S. Sav
ings Bonds. Many of these star-spangled families have 
been buying Bonds since they were first issued 25 years 
ago.

Altogether, Uncle Sam has sold $150 billion in E and 
H Bonds. About $100 billion of these have been cashed 
in for college, retirement, new furniture, emergencies, 
and down payments for those homes.

Americans stilt own a nest egg of nearly $50 billion 
in Bonds for tomorrow’s needs. And as the nest egg 
grows, Uncle Sam uses the dollars to help support our 
fighting men in Vietnam—and help keep our economy 
strong.

You can help make Uncle Sam’s future, and your 
own, more secure by joinihg this star-spangled savings 
plan. Why not start how? Sign up for Payroll Savings 
where you work, or buy Bonds regularly at your bank.

Buy U.S. Savings Bonds fNoww*w® 
4.15*

8-6 Tl™ u s- Government does not pay for this, advertisement. » .utuqITX
a XSr *s presented as a public service in cooperation with į \uucU HELD TO MM’'*'” 

the Treasury Department and The Advertising Council. « '
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★ Pavaizdavo žygį prie jūros. 
Sausio 15 d. Toronte įvyko Klai
pėdos atvadavimo 44 metų mi
nėjimas. Jį suruošė Mažosios 
Lietuvos Bičiuliai ir Mažosios 
Lietuvos Moterų D-ja. Meninę 
programos dalį atliko Rambyno 
ir Šatrijos tuntų skautai ir skau
tės. Jie, vadovaujami A. Biške- 
vičienės, pašoko porą tautinių šo
kių ir pavaizdavo žygį prie j Gros. 
Minėjime dalyvavo gana daug 
žmonių. Kalbėjo Maž. Lietuvos 
Bičiulių D-jos p-kas L. Tama
šauskas, Lietuvos konsulas dr. 
L žmuidzinas ir pagrindinis pa
skaitininkas — Maž. Lietuvos 
veikėjas dr. M. Anysas. Maž. 
Lietuvos Moterų D-ja paruošė 
vaišes.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
Kaip kiekvienais metais, taip 

ir šiemet Chicagos lietuviai iš
kilmingai atžymės Vasario 1G 
dieną, kaip Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo sukak
tuvių dieną, šis atžymėsimas 
įvyks jau ateinantį sekmadie
nį, vasario 19 d. 2 vai. popiet 
Marijos gimnazijoje (Maria 
High), 6701 S. California avė., 
kur vertingi kalbėtojai pasa
kys kalbas apie Lietuvos pra
eitį ir dabartį.

Chicagos Lietuvių Taryba 
kviečia visus lietuvius, kaip ir 
visas lietuviu draugijas bei or
ganizacijas šiame minėjime 
dalyvauti. K. Čepukas
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Los Angeles, Cal.
VAKARAS V. BELIAJUI PAGERBTI

Vasario 4 d. vakare lietuviai 
buvo kviečiami rinktis į šv. 
Kazimiero parapijos salę pa
gerbti tautinių šokių mokytoją 
Vytautą Beliajų. Prisirinko 
lietuvių ir nelietuvių daug.

Vytautą Beliajų yra už ką 
pagerbti. Senąjai išeivijai bei 
jų vaikams, kurie anais laikais 
tautinius šokius pripažino tau
tinės kultūros pasireiškimu, 
Vytauto Beliajaus darbai žino
mi. Ypač jie žinomi naujienie- 
čiams ar sandarieėiams, su ku
riais Vytautui Beliajui buvo 
lemta ilgai bendradarbiauti, 
kurie anais laikais geriausiai 
ji vertino ir rėmė.

Los Angelėj Vytauto Belia
jaus pagerbimo vakarą pradė
jo mokytoja Ona Razutienė. 
Pasveikinusi Vytautą Beliajų 
ir publiką, programai vado
vauti pakvietė Lucijų Zaikie- 
nę, pirmąją tautinių šokių 
mokytoją Los Angelėj, čia vei
kusią anais laikais, kai dar 
dabartinių naujųjų ateivių ne
buvo.

Kalifornijos lietuvių daugu
ma yra atvykę iš Chicagos bei 
kitų miestų, kur Vytautas Be- 
liajus buvo labai žinomas ne tik 
senimo, bet ir anų metų jauni
mo tarpe (dabar jau tas jau
nimas žengia i “senimo” me
tus). Kai L. Zaikienė skaitė 
daugybę sveikinimų Vytautui 
Beliajui atsiųstų, nespėjau vi
sų užrašinėti, kaip ir pati pra
nešėja “nespėjo” lietuviškus 
draugijų vardus anglų kalbon 
versti... San Diego Lietuvių 
Klubas nedažnai viešumon iš
eina. Tai organizacija, kuri 
remiasi ne pokariniais atei
viais, — na, ir atsiuntė Vytau
tui Beliajui pasveikinimą su 
25 doleriais. Tai iškalbingiau
sias pavyzdys, kaip Vytautas 
Beliajus senosios išeivijos bei 
jų vaikų mylimas!

Publikoje buvo daug lietu
vių, kurių dažnuose mūsų pa
rengimuose nematome, ku
riems angliškasis žodis leng
viau slysta negu lietuviškasis, 
bet išgirdę, jog gerbiamas Vy
tautas Beliajus, jie atsiminę 
laikus, kai iš jo mokėsi, — su
sirinko pagerbti, su juo pasi
kalbėti. O tai buvo laikai kai 
Nora Gugienė, Alice Stephens 
ir kiti čikagiečiai taip rėmė V. 
Beliajaus talentą, patys lavin
dami išeivijos jaunimą, aukš
tai vertino ir Vytauto Belia
jaus gabumus.

Vytautas Beliajus losanger 
liškiams buvo išdėstęs savo lei
dinius: knygas ir “Viltis” lai

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

kraščio numerius, šiek tiek 
apie spaudos stalą pasidairius, 
galima drąsiai sakyti, jog su
sirinkę tautiečiai narsiau kibo 
į kumpio “riekutes”, negu i 
spaudą.

Liucija Zaikienė angliškai 
kalbėjo, bet pats Vytautas Be
liajus tik lietuviškai trumpai 
drūtai “ačiū” tarė. Sakė, jis ne
sąs kalbėtojas, o parodyta ge
raširdystė sujaudino — pati
kėt prašė, jog nesąs kalbėto
jas, kalbėti negalįs.

Trumpai V. Beliajų svei
kino Lietuvos gen. garbės kon
sulas Dr. J. Bielskis, kartu su 
žmona buvęs prie garbės sve
čių stalo. Biografiją pasakojo 
M. Medžiukas.

Po sveikinimų ir kalbų bu
vo labai ilga dainų, muzikos ir 
šokių programa, galima drą
siai sakyti, tarptautinei publi
kai ne viskas tiko. Gerbiame 
švietėjus, kad paukšteliais, ka
tytėmis ar pelytėmis aprengę 
mažučiukus vaikus į lietuviš
ką sceną įkelia, bet vis dėlto 
turėtų būti saikas: kas tinka 
mokyklos pramogos popietėje, 
tas netinka nakties programo
je. Yra laikas, kada gera ma
ma sako: “Vaikai, eikite mie
goti!”

Gaila, kad rengimo komite
tas (I. Medžiukas, St. Paltus, 
E. Radvenis, 0. Razutienė, A. 
Skirius, L. Zaikienė, J. Žukas) 
turėdamas labai gerą tikslą, 
nesusiprato bent dviem treč
daliais “meninę” dalį suma
žinti, paliekant tik vyresniųjų 
šokėjų tautinius šokius.

—Iš pavergtos Lietuvos ko
munistai išleido ir Kaliforni
joje apsigyveno Marijona Ta
mošiūnienė, p. Draugelienės 
motina. Atvažiavo Vlado Ja- 
siulionio žmona. Abi jos at
vyko su šių metų pradžia.

— Julija Šlapelytė, p. Kari- 
butienės sesuo, atvykusi iš Lie
tuvos praeitų metų pabaigoje, 
labai realiai vertina dabartinį 
skurdoką Lietuvos žmonių gy
venimą. Amerikos žmonių gy
venimo standardas jos nenu
stebinęs — į Ameriką vykda
ma žinojusi, jog tik Ameriko
je yra Amerika. Tačiau pro 
krautuves praeidama vis ne
galinti atsikratyti minties — 
kas atsitiktų, jei kurią nors 
Amerikos “kapitalistinę” karu- 
tuvę kas į Lietuvą nukeltų? 0 
atsitiktų taip, kad žmonės per 
kelias minutes, ką spėtų iš
pirktų, ar šiaip lenktyniauda
mi, išneštų... ne tik prekes, 
bet ir krautuvės sienas...

VYTAUTAS F. BELIAJUS

— Vladas Gilys, sausio pra
džioje grįžęs į Los Angeles, 
parsivežė daug spalvotų nuo
traukų iš Pacifiko salų, N. Ze
landijos ir Australijos, kur jis 
praleido atostogas. Amerikie
čių bendradarbių paprašytas 
vieną dieną darbovietėje jis 
paveikslus rodė specialia fil
mų aparatūra ir pasakojo ke
lionės įspūdžius. Malonu buvo 
ir šiam korespondentui toje 
pramogoje dalyvauti.

— Skautai rengia mugę ko
vo 19 d. parapijos kieme, kuri 
bus turtinga skautiškomis pra
mogomis ir prekėmis.

—Kredito kooperatyvo apra- 
rašyme netiksliai parašyta, 
tad pataisau. Valdyba negali 
skirstyti pelno kultūriniems, 
visuomeniniems ar politikos 
reikalams, negali ir paprastas 
narių susirinkimas tokiems 
reikalams pinigų skirti, bet 
susirinkimas, kuriame daly
vauja bent du trečdaliai narių 
ir bent du trečdaliai koopera
tyvo narių patvirtina ar nu
sprendžia pelno paskirstymą, 
pinigai gali būti išmokami, 
kaip susirinkimas nutarė ir 
kultūriniems reikalams. Los 
Angeles Lithuanian Credit

Nacių Kankiniams Paskirta 3,5 mil. DM
Vokiečiai vėl paskyrė 3,5 

milijonus DM nukentėjusiems 
nuo nacių, tai yra apie 875.000 
dolerių, kurie įteikti JTO — 
Tremtinių Komisarui.

Pinigai skiriami į specialų 
fondą, iš kurio bus mokama 
tam tikroms tremtinių kate
gorijoms; tiems, kurie buvo 
nacių persekiojami dėl tauty
bės ir kuriems neteko jokio 
atlyginimo iš 11 milijonų dole
rių, skirtų tam pačiam tiks
lui 1960 metais. Ta didžioji 
suma yra jau išdalinta 12,000 
nukentėjusių, kurie buvo kilę 
iš 35 įvairių kraštų. Tada bu- 
vo duodama tik tiems, kurie 
1953 metais dar buvo tremti
niai. Iš dabartinės sumos bus 
mokama ir tiems, kurie prieš 
1953 metus jau nebuvo trem
tiniai, arba kurie tapo tremti
niais po 1953 metų.

Norintieji šią pašalpą gauti 
turi įrodyti, kad buvo areš
tuoti, buvo kalėjime ar KZ, ar
ba kad jie yra žuvusiojo nuo 
nacių įpėdiniai.

Kurie tik fiziškai nuo na
cių nukentėjo, neteko sveika
tos ar buvo sužaloti, tie turi 
kreiptis į Vakarų Vokietijos 
valdžią.

Kurie nori gauti atlyginimą 
ir turi į jį teisę (buv. kaliniai 
ar pan.), tie turi kreiptis į 
JTO — Tremtinių Komisarą 
iki š. m. rugsėjo 30 d., nežiū
rint, jei jų seniau paduoti pra
šymai buvo atmesti.

šiai pašalpai gauti reikia pa
duoti prašymus:

The Indemnification Section 
UNHCR, Palais des Nations

Union, kiek teko patirti, tam 
tikra narių dalis, nepatenkin
ta sausio 8 d. nutarimais, rei
kalauja vėl sušaukti susirinki
mą kooperatyvo reikalus ap
tarti. Susirinkimas būsiąs ko
vo 4 d. Staigus buvo posūkis 
kooperatyvo metiniame susi
rinkime, bet jis dar negalūti- 
nai užsuktas.

— Prel. J. Kučingis, Los An
geles šv. Kazimiero parapijos 
klebonas, JAV Kongrese, Lie
tuvos nepriklausomybės šven
tę minint, kalbės invokacijos 
maldą. Prel. J. Balkūnas va
sario 19 d. 12 vai. kalbės Los 
Angelėj Vasario 16 d. minėji
me parapijos salėje.

— Long Beach, Calif., Lietu
vių Klubas Vasario 16 d. minė
jimą rengia vasario 26 d., 11 
Plymouth St. Kalbės Ameri
kos Liet. Tarybos Los Angeles 
skyriaus pirmininkas S. Pal
tus. Bus meninė programa.

— Mirė sausio pabaigoje ir 
vasario pradžioje losangelie- 
čiai: Antanas Mocevičius, Ali
ce Baltrušaitienė, Kazimiera 
Stonienė, Petras Kveselavičius. 
Visi jie nejauni žmonės.

J. Klauseikis

Geneve, Switzerland
Formas tokiems prašymams 

galima gauti ir Balfo Centre, 
105 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
11211.

Balfo Reikalų Vedėjas
L. Jankus

Klausimas: Dėlko Sovietų Są
jungoje negirdėti, kad būtų pot
vynių?

Atsakymas: Kad ten nieko 
nėra tiek, kad bėgtų per viršų!

• Vyras niekuomet nėra tiek 
silpnas, kaip tuomet, kai graži 
moteris sako, koks stiprus jis 
yra.

Iš kairės sėdi: A. Šimkus, kun. A. Stašys, Z. Kaulėnienė, Al. Kumskis. Kačinskienė, L. Prapuole
nis, H. žemelis, dr. L. Kriaučeliūnas, J. Janušaitis, A. Dzirvonas, J. Pakalka, V. Mažeika, K. Šid
lauskas, S. Dagys, P. Jokubka, Grigas, Kuraitis, Stakauskas, Dilys, B. Liškus, Al. Kerelis, Al Bud-

< rėčkas.

Lietuvių organizacijos rems Al. Kumskį
Jaunimo Nanuose, š. m. va

sario mėn. 8 d, įvyko lietuvių 
įvairių organizacijų atstovų 
pasitarimas.

Susirinkimą atidarė Leo
nas Prapuolenis, kuris trum
pai, bet vykusiai nušvietė šios 
sueigos tikslą. Jis savo kalboj 
akcentavo mintį, kad reikia 
pamiršti politines pažiūras ir 
įsitikinimus, bet vadovautis 
vien tik lietuvišku reikalu. Vi
si turėtume paremti Al. Kums- 
kio kandidatūrą į 13 wardo 
aldermanus. šis įvykis Chica
gos lietuvių istorijoj būtų la
bai svarbus, nes tai būtų pir
mą kartą išrinktas lietuvis į 
miesto tarybos narius — alder
manus. Jei aldermano vieta 
Chicagos mieste lietuvių bus 
laimėta, tai liks ir ateity, to
dėl kiekvieno lietuvio yra bū
tina pareiga šiuose rinkimuo
se aktyviai dalyvauti.
Al. Kumskis savo pareiškime 

pastebėjo, kad ne dėl šiltos

Sniegas ir gausus 
žmonių mirtingumas

Sniego pūga prasidėjusi sau
sio mėn. 26 dieną ir siautėjusį 
su trumpom pertraukom iki 
vasario šeštai dienai, taip su
vargino Chicagos gyventojus, 
kad ir mirtingumas pagausė
jo. Skaitant laikraščius ir 
klausant radio bangomis mir
ties pranešimus taip ir mir
gėjo ypač laidotuvių direkto
rių seklbimai apie pasitrauku
sius iš gyvųjų tarpo artimuo
sius.

Vasario mėn. 6 dieną iš Pet
kų moderniškos laidotuvių 
koplyčios Marquette Parke, 
2533 W. 71 st. Street, palydė
tas į Lietuvių Tautines Kapi
nes Jonas Trakėnas, ilgametis 
Ciceros gyventojas. Pastaruo
ju laiku buvo apsigyvenęs 
Marquette Parke. Paliko liū
dinčius giminės — Helen Kuli

vietos einąs į šį postą, bet dėl 
savo įsitikinimų ir principų, 
o taip pat lietuviško reikalo 
vedinas. Jis pasakė: “Mūsų 
tėvai sunkiai dirbo ir vargo, 
kol jiems pavyko įsigyti na
mus, o šiandien gali viską pra
rasti”. Už tai jis yra prieš 
“open occupancy” politiką.

Kun. A. Stašys pažymėjo, 
kad šie rinkimai turėtų būti 
mūsų tautinės ambicijos rei
kalas ir kvietė visus vieningai 
dalyvauti rinkiniuose ir išrink
ti Al. Kumskį į aldermanus.

Nors buvo aiškiai užakcen
tuota ir pasisakyta, kad Al. 
Kumskio kandidatūra į alder
manus bus remiama tik vien 
lietuviškumo pagrindu, tačiau 
posėdy atsirado tokių, kurie 
bandė pravesti prapagandą už 
partinį bloką.

Susirinkime pasigirdo nepa
sitenkinimai ir protestai. Jur
gis Janušaitis paprašė nut
raukti politines demagogijas ir 

kauskas ir Antanas Yandaras 
su šeimom. Laidotuvėmis rū
pinosi Bernice Eičas.

Jonas Trakėnas (Trakin) 
buvo viengungis, rimto būdo 
žmogus, gyveno sutikime kaip 
su savo giminėm, taip ir su 
artimais pažįstamaisiais. Prik
lausė Raudonos Rožės pašal- 
piniam klubui, taigi ir jo kars
tą nešė Raudonos Rožės klu
bo nariai, mandagiai ir pavyz
dingai patarnaujant Donaldui 
Petkui.

Petkų koplyčioje vien Vasa
rio 6 dieną buvo aptarnauja
mas keturios laidotuvės.

J. Tarulis 

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

patarė paremti AL. Kumskį. 
Susirinkime buvo ir daugiau 
kalbėtojų, bet jų visų kalbos ir 
dėstomos mintys kartojosi.

Vėliau susirinkime buvo pa
tiektas komiteto prezidiumo są
rašas iš šių asmenų: Dr. L. 
Kriaučeliūno, Z. Kaulenienės, 
J. Janušaičio, A. Šimkaus, B. 
Liškaus ir Dirvono. Prezidiu
mui buvo pavesta dėti visas 
pastangas, kad šiuos rinkimus 
laimėtų.

Rinkiminės apylinkės 13 — 
wardo lietuviams turi būti aiš
kiai žinoma, kad norint iš
rinkti savo kandidatą, reika
linga būtinai dalyvauti rinki
muose vasario mėn. 8 d., nes 
nuno to priklausys ar AL. 
Kumskis bus ar nebus kandi
datas į aldermanus balandžio 
mėn. rinkimuose.

Visi lietuviai, kuriems rūpi 
mūsų laimėjimas , privalo bal
suoti vasario mėnesio 28 d. už 
mūsų tautietį Al. Kumskį.

Algirdas Budreckas
(Pr.)

ATSAKYMAS ŽMONAI
žmona: “Kodėl tu nebeloši 

su daktaru Stasiu golfo?
Vyras: Argi tu loštum su 

žmogum, kurs tave apgaudi
nėja — falsifikuoja kirčius ir 
kai esi kiton pusėn nusisukęs, 
ranka perkelia kamuoliuką?
Žmona! “Žinoma, neloščiau”.
Vyras: “Well, ir daktaras 

Stasys nelošia”.

Amerika yra tuo įdomi ša
lis, kurioje teismo jury uždaro
mi, o teisiamieji paleidžiami.

Pasveikink savo draugus 
nėr "Naujienas"

SIUNTINIAI j LIETUVĄ
Licenxijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

inVeS17 iw
IVERSALPELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

D LOAN ASSOCIATION
W S. H Al ST f D STREET 
" .8/*il.

Nuo šių metų spalio 1 d 

mokame

INSURED

Universal Investment 
Share Account

3 —NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL. — WEDNES., FEBRUARY 15, 1967

3



DEMOKRATIŠKAS SOLIDARUMASan
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the>Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............. $14.00
pusei metų _____________ $7.50
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.50

Užsieniuose 
metams ______________  $18.00
pusei metų _____ _______ $10.0010 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ...........................   $16.00
pusei metų .................  $8.50
trims mėnesiams ________ $4.50
vienam mėnesiui ________ $1.50

vienam mėnesiui ________  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Ką daro Vlikaš?
Tarptautinėje politikoje vyksta gana svarbios poli

tinės pakaitos. Bendrų prancūzų — rusų prekybos rū
mų steigimas Paryžiuje, aukštų prancūzų ir sovietų val
džių pareigūnų ir pramonės atstovų dalyvavimas atida
romajame posėdyje aiškiai rodo, kad prezidento Charles 
de Gaulle kelionė j Maskvą verčia naują lapą Prancūzi
jos ir komunistinės Rusijos santykiuose.

Sovietų Sąjungos prezidento Nikolai Podgorny kelio
nė j Italiją, ilgas pasikalbėjimas su popiežium Paulium 
VI, pasikeitimas dovanomis ir pasižadėjimas ateityje 
bendradarbiauti turės įtakos į beskeičiančias katalikų 
bažnyčios pažiūras į komunistinę Sovietų Sąjungą.

Laisvos ir nepriklausomos Vokietijos užsienio poli
tika taip pat keičiama. Vokietijos vicekancleris ir užsie
nio reikalų ministeris Willy Brandt Chicagoje pareiškė, 
kad Vokietija atsisako vartoti jėgą savo žemėms ap
jungti. Washingtone jis dvi dienas aiškino prezidentui 
Johnsonui ir valstybės departamento pareigūnams koa
licinės vokiečių valdžios užsienio politikos tikslus.

Ar Vlikas patyrė, kiek ta išdidaus prancūzų genero
lo nuolankavimo rusams politika palies Lietuvos laisvės 
reikalus? Ar jis panaudojo savo ryšius išaiškinti, kaip 
toli aukštoji Vatikano vadovybė yra pasiryžusi eiti ben
dradarbiavimo su komunistais srityje? Ar Vlikui yra 
žinoma, kiek ta naujoji vokiečių užsienio politika palies 
Lietuvos išlaisvinimo kovą? Ar vokiečiai, pasišokę eiti 
prancūzų generolo pėdomis, nepadarys nuolaidų paverg
tos Lietuvos ir kitų tautų sąskaiton?

Jeigu iki šio meto šių svarbių pakaitų nepatyrė, tai 
galime sakyti, kad jis neatliko savo pareigų. Jeigu vis 
dėlto vieną kitą dalyką patyrė, tai kodėl jis neinformuo
ja lietuvių visuomenės? Kodėl jis neinformavo Lietu
vos laisvės reikalais besirūpinančių organų ir veikles
nių asmenų?

Atrodo, kad naujai papildytas ir persiorganizavęs 
Vlikas , vietoj tiesioginių savo pareigų, bando imtis ki
tiems skirti} darbų ir pareigų. Buvo susitarta, kad Ame
rikos Lietuvių Taryba rūpinsis visuomeniniais reikalais 
JAV, o Vlikas stengsis Lietuvos laisvei naudingą darbą 
vesti kituose kraštuose. Vlikas pasižadėjo tartis ir ben
dradarbiauti su Altu.

Atrodo, kad šių dienų Vlikas nori ignoruoti anks
čiau padarytus susitarimus ir nesiskaityti su Amerikos 
Lietuvių Taryba. Paskubomis sušaukė New Yorke 
veiksnių konferenciją su Amerikos Lietuvių Taryba vi-

Čikagos Wolfram gatvėje 
(3636 W.) yra puošni baroko 
stiliaus Šv. Hiacinto bažnyčia, 
lenkų katalikų gausiai lanko
ma. Altorius pagal modernųjį 
stilių atkreiptas i parapijom! 
pusę.

Šitoje bažnyčioje š. m. vasa
rio 5 d. 9 v. 30 min. rytų pra
sidėjo pamaldos už 1966. XI. 
13 mirusiojo Stanislovo Miko- 
laičiko vėlę. Pamaldas užpir
ko Amerikos lenkų valstiečių 
partija (įregistruota. Amerikos 
įstaigose kaipo “Alliance of 
the Friends of the Polish Vil
lage in America).

Mikolaičiko gerbėjų grupė 
užėmė pryšakinius tris ar ke
turis suolus. Del didelio snie
go jų atsirado nedidelis skai
čius. Vėliavos išsirikiavo prieš 
suolus. Lenkai valstiečiai išs
tatė Amerikos vėliavų, lenkų 
tautinę dvispalvę ir Amerikos 
lenkų valstiečių partijos vėlia
vų. Bulgarų valstiečių parti
jos atsiųsta tautinė dvispalvė 
vėliava dėl blogo oro pavėla
vo, ir šalia lenkų vėliavų gru
pės atsistojo kelias minutes po 
pamaldų pradžios. Dar po ke
lių minučių lietuvių liaudinin
kų atsiųsta tautinė trispalvė 
vėliava į bažnyčią atėjo ir at
sistojo šalia bulgarų vėliavos.

Šitaip ligi pamaldų pabai
gos per maždaug vieną valan
dą stovėjo išsirikiavusios pen
kios vėliavos. Atitinkamais 
momentais vėliavos atliko pa
garbos judesius. Pasirodo, kad 
yra kareivėlių per daug šimtų 
metų iškultivuolas vėliavos ba
letas.

Pamaldos praėjo su įsijauti
mu. Buvo jaučiama kažkas 
daugiau, negu malda už miru
sio kataliko vėlę. Kažkas dau
giau, negu lenkiškos giesmių 

šai nesusitaręs. Altas, nustebęs tokiu Vliko elgesiu, 
pasiuntė į tą konferenciją tiktai stebėtojus.

Dabar Vliko atstovai jau pakilę važiuoti į Chicagą. 
Jei reikalauja, kad būtų sušauktas Altas ir kad jie ga
lėtų Alto posėdyje dalyvauti. Kuriam tikslui tie važinė
jimai? Kuriam tikslui bereikalingas kelionpinigių eik
vojimas?

Vliko atstovai žino, kad šiomis dienomis visi Alto 
pareigūnai yra užimti. Alto pirmininkas inž. Antanas 
J. Rudis vasario 17 dieną turės būti Washingtone, D, C. 
Jam teks liudyti sen. Fulbright vadovaujamame senato 
užsienio komitete. Jis turi paruošti rimtą pareiškimą 
apie projektuojamą JAV — Sovietų Sąjungos konsulia- 
rinę sutarti. Jis turi būti pasiruošęs atsakyti į sutarties 
šalininkų klausimus. Nuvažiavus į Washingtona, jam 
teks pasimatyti su kitais Įtakingais politikais ir valdžios 
pareigūnais. Kodėl Vliko atstovai dabar reikalauja Alto 
posėdžio?

Ar nebūtų Lietuvos laisvinimo darbui naudingiau, 
jeigu Vlikas stengtųsi savo pareigas atlikti ir vykdytų 
padarytus susitarimus su Altu?

melodijos. Kunigėlio, kuris pa
maldas laikė, veide žaidė ne
kasdieniška išraiška.

Pamaldos pasibaigė. Vėlia
vos pagerbė altorių, ir žąselių 
vora išėjo iš bažnyčios. Miko- 
lai^iko gerbėjai per dirmban- 
tį sniegą išvažinėjo i namus.

Dabar gali kilti klausimas: 
o ko ta tautinė bulgarų vėlia 
va ten bažnyčioje prie lenkų 
vėliavų stovėjo? — kaip bul
garai šitą savo žygį aiškina, 
man sužinoti neteko. Žinau 
tik ,kad bulgarų charakteryje 
yra kažkas kareiviška.

Kitas klausimas: ką lietuvių 
tautinė vėliava, stovėdama ten 
bažnyčioje šalia bulgarų vėlia
vos, norėjo pasakyti? — Karei
viškai išsitempęs galiu tarti: 
ji norėjo išreikšti pavergto
sios lietuvių tautos simpatiją 
St. Mikolaičikui, savo sveika
tą paaukojusiam už pavergtų
jų Europos tautų laisvinimą.

Po pagerbimo žmonės skirs
tosi, lyg po laidotuvių. Vienas 
čekas, du lenkai ir vienas lie
tuvis sėdi Viename vežime. 
Ūžsimezga šneka lingvistų te
momis. Mintyse maišosi klau
simas. kas stovės Mikolaičiko 
vietoje. Ar atsiras vyriškis ši
tai vietai tinkamas? Nugirsta
me, kad šių metų spalio mėne
sį Paryžiuje įvyksta lenkų 
valstiečių partijos kongresas iš 
viso pasaulio. Bus renkami jų 
valdomieji organai. Paskuti
niai toki rinkimai buvo 1963 
m.

Yra nusistovėjusi tradicija: 
valstietis savo valstybės reika
lus laiko virš savo partijos 
reikalų. Lietuvių, lenkų ir bul
garų valstiečių vadai 1919 — 
26 m. periode laikėsi principo: 
salus rei publicae suprema lex 
esto (Romos decemvirų užra

syta tezė: valstybės gerovė te
būna aukščiausias įstątymas).

Drąsiai galime teigti, kad 
valstietis yra tas gaivalas, ku
riuo remiasi bendroji tautos 
ar valstybės gerovė, šitoks 
gaivalas visiems įtikti negali. 
Ne valstiečių žmogus būtų bu
vęs Mikolaičikas, jeigu būtų 
visiems savo tautiečiams len
kams įtikęs. Juo labiau nega
lėjo Mikolaičikas būti geras 
visiems čekams, lietuviams, 
ukrainiečiams ir kitų tautų na
riams.

Mes, lietuviai, tremtyje tu
rėjome progos pažinti Mikolai- 
čiką, kaip labai darbštų asme
nį, siekiantį pavergtųjų tautų 
vieningumo. Ne tik jo darbai, 
bet ir jo vardas žaliajam In
ternacionalui buvo labai rei
kalingas.

1945 — 47 m. likimo lemta 
buvo jam nužengti atsakin
giausią savo gyvenimo žings
nį. Atsirado nemažas skaičius 
asmenų, ieškančių jo užtari
mo. Nebūtų jis valstiečių žmo
gus buvęs, jeigu nelaimingam 
žmogui pagalbos ranką nebū
tų ištiesęs.

Nemažas straipsnis apie Mi- 
kolaičik| yra Liet. Enc-je. 
Daug apie jį parašyta Naujie
nose 1966 m. Paskutinė infor
macija apie jį Naujienų 1967. 
1.7 ir 1967. 1.14, II dalyje 
“Valstiečio tradicija”.

J. Kaunas

Vyrai apkursta
Krimtekles žmonos, kurios 

visą laiką kremezija savo vy
rus, išmetinėdamos, girdi “Tu 
negirdi nė vieno žodžio, ką aš 
tau sakau!” pasirodo sako tie
są.

Northwestern universiteto 
otologijos profesorius Dr. Bay-

Cicero ir Berwyn 
prieš integraciją
Kaltina Rymo katalikų 

arkidioceziją
Apie 500 Cicero ir Berwyno 

gyventojų praeitą savaitgalį 
susirinkę vienoje Cicero sa
lėje pasisakė prieš bažnyčios 
remiamą integraciją, ypač pa
kaltinant Chicagos Rymo ka
talikų arkidioceziją su arki
vyskupu Kodžiu.

Mitingą sušaukė Cicero ir 
Berwyno Piliečių (CCB) se- 
gregacionistų grupė, vadovau
jama Cicero j e gyvenančio bar- 
tėnderio John Pellegrini, kurs 
savo prakalboje ypatingai 
puolė ark. Cody, pasakyda
mas, kad arkivyskupas nebu
vo mėgiamas New Orleans 
mieste ir dėlto buvo atkeltas 
čia. “Pasiųsti jį atgal!” atsilie
pė balsai iš salės.

Arkiv. Cody dar New Or
leans mieste pasižymėjo savo 
integracijos pastangomis ir sy
kį net ekskomunikavo vieną 
žymų politikierių dėl jo rasis
tinės politikos. “Cody ne mes 
rinkome ir jis neturi teisės 
atimti mūsų teises”, kalbėjo 
Pellegrini nuo scenos, pasiū
lydamas “susilaikyti nuo da
vimo rinkliavų savo parapi
joms. “Nefinansuokite patys 
savo pralaimėjimo. Jie paskel
bė karą ir karas bus!” kurstė 
bartenderis, kalbėdamas apie 
Human relations komitetą re
miančius Cicero ir Berwyno 

mond Carhart sako, kad juo 
vyrai senėja, juo mažiau jų 
ausys bepagauna plonai cy
piančius garsus, jų tarpe ir 
senstančių moterų balsus... 

katalikus ir protestonus kuni
gus.

Daugelis kalbėtojų pasisakė 
už aukų nedavimą per rinklia
vas bažnyčiose. Elmhursto ad
vokatas Thomas Sutton pasi
sakė “pabėgęs iš Oak Parko”, 
kadangi ten atsikėlusios neg
rų šeimos, ir siūlė vietoje duo
ti bažnyčioms verčiau aukoti 
CCB organizacijai. Kitas kal
bėtojas, laidojimų namų savi
ninkas Bacigalupo kaltino ku
nigus esant atsakingus, kad 
negrai atsikėlė į Austino sri
tį Chicagoje. Kitas kalbėtojas, 
West Town realtorių tarybos 
pirmininkas Donofrio savo ta
rybos vardu įteike Pellegriniui 
$200 čekį dėl CCB. Mitingui 
pasibaigus buvo rikliava. Vie
na iš rinkėjų pasisakė surin
kusi $50.00.

Aukos Baltui
Brighton Parko B ALFO 6 

apskrities rinkėjai vajaus me
tu surinko Balfui aukų $2,547.40 

Tame skaičiuje 154.00 dol. 
gaiita kaip nario mokestis.

Pinigai, be išlaidų, perduoti 
Balfo Centrui šalpai per Chi
cagos Apskr. kasą.

Aukas rinko ir jų surinko:
Eleonora Sereičikas - 312,80 

dol.; Emilija Vilimaitė - 272.00; 
Jonas Žadeikis -251,50; Juozas 
Bernotas -231,50; Aldona Jan
kauskaitė- 210,75; Elena Abel- 
kienė - 125.00; Vacys Mitkus - 
114,50; Mečys Mikutaitis - 
114,50; S. Bražionienė - 87-; 
Petras Jokubka - 87-; Juozas 
Karazija - 81,80; Kazys Lau
cius - 80-; Kazys Jonynas - 
78,55; Ona Viržintienė - 68- 
S. P. Juodvalkis - 57-; Grasilija 
Meiluviehė - 36-; Gražiha Ma
leckaitė — 29-; Leonas Vakse- 
lis - 8-; Juratė Eidukaitė - 7,50; 
Virgiriia Sabaliūnaitė - 6,50.

Iš stambiųjų aukotojų sky
riaus ribose Albinas Dzirvonas 
surinko 290 dol.

Aukas dar mielai priimtų sk. 
p-kas ir vajaus vadovas Felik
sas Sereičikas - 4525 S. Rock- 
wel St., YA 7-0619

Aukotojų sąrašas bus pa
ruoštas vėliau.

Balfo 6-to Sk. Valdyba.

• Norint patapti Manhattan 
Metropolitan muziejaus (New 
Yorke) mecenatu, iki šiol kaš
tuodavo “tik” $50,000, nuo šiol 
kainą pakėlė iki $100,000.

STIRNA IR ŽMONA
Daugelyje valstijų, rodos, ir 

Kanadoje daugumoje provin
cijų, yra valdžios potvarkis, 
kad medžiotojas gauna leidi
mu (laisnį) tik vienai stirnai. 
Panašiai kaip žmonai.

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų

6<
Man sekėsi kiek blogiau. Nė vienas jų 

nepažino ir nebuvo girdėję apie mano ieš
komuosius. Bet jie nepaliko ir manęs be 
vilties, pasakė, kad arčiau skerdyklų yra 
susimetęs dar gausus būrys mūsiškių. Ta 
vieta vadinasi Bridgeportas. Tas Bridge- 
portas irgi buvo už kokių penkiolikos blo
kų, bet tą vakarą mano reikalams pato
giai susiklosčius — nebeteko ten nuvykti.

Vienas iš mano bendrakeleivių buvo 
taip apsidžiaugęs ir buvo tokioje geroje 
nuotaikoje, kad norėjo mus visus pavai
šinti. Jis nesąs koks bėdniokas, bet stam
bių ūkininkų vaikas, tik nuo caro “vais- 
ko” pabėgęs. Jį tėvai palaiminę išvyks
tant į svetimus kraštus. Visa jo esanti ne- 

. laimė, kad neturįs dolerių, o tik carinių 
rublių... Smuklininkas tik nusišypsojo:

— Sakai, turi rublių. Man tas pat kaip 
ir doleriai. Ir mano smuklė yra prie Ru
bel stryto, tas strytas juk ir gavo vardą 
nuo rusų rublio. Aš žinau, kad rusų ca
ras yra blogas, Ir aš nuo jo jaunas esu 
pasprukęs į Ameriką, bet jo pinigai geri. 
Aš priimu ne tik rusų rublius, bet ir ang
lų svarus, vokiečių markes ir visuomet 

pagelbstu žmonėms, o paskui iškeičiu 
bankuose į dolerius.

Naujasis ateivis paklojo vienoje blan- 
koje penkrublinę, o kad įtikintų, jog tai 
ne paskutinė, parodė dar vadinamą “pus- 
tretinę” (mėlyną dvidešimts penkinę su 
baltame kampe įspaustu, tik prieš šviesą 
matomu carinės Katerinos atvaizdu). Tat 
pabaliavojome visai amerikoniškai. Atė
ję svečiai suvųjų pasiimti, irgi dosniai 
užsakinėjo. Išleidau ir aš dolerinę, uždirb
tą Pennsylvanijos kasyklose. Gaila buvo, 
ir svečiai neleido, bet juk ir mano akys 
buvo ne duobės. Tas išėjo ir į naudą. Vie
nas mane pasiėmė nakvynėn, o jo žmona, 
kai nuėjome į jų namus, man stačiai pa
aiškino, kad jei man prie sekrdyklų var
tų pasiseks gauti darbo, tai galėsiu vi
sam laikui pas juos pasilikti.

Jauno kraujas visada neramus. Gal jau 
kiek veikė ir išgertas alus. Pasisakiau ei
siąs dar pasidairyti pt> miestą.

— Neik, dar paklysi. Didelis miestas. 
Išeini kaip į mišką. Ir aš pradžioje buvau 
net kelis kartus paklydusi.

Draudė ir patarinėjo ir jauna dar šei
mininkė. Ji penėjo vieną berniuką krūti
mis, o kitas jo broliukas, gal amerikoniu
kas, trijų metų, įsikibęs į sijoną verkė ir 
prašė cukraus...

Nuraminęs, kad tuoj sugrįšiu, išėjau. 
Nesenai patekėjęs mėnulis, pakilęs virs 
stogų, kaminų, jau dairėsi į žemę. Neži
nia ką tas senis matė žemėje, bet jo aps

kritas pilnas veidas man atrodė — šypso
josi. Mėnulio šviesa šalta, paslaptinga. Ji 
užburiančiai veikia jaunų žmonių krau
ją. Kiti jo nemėgsta, — nemėgsta net šu
nys. Dažnai jį aploja, o savo šuniškų vese- 
lių metu net kaukia į jį žiūrėdami. Ir da
bar girdėjosi šunų lojimas. Nakties sustin
gusioje tyloje jų garsas aidėjo bauginan
čiai. Jie ir dabar, tur būt, buvo paėmę jį 
ant liežuvio... Gatvėse degė dujiniai ži
bintai, kaip didžiajame Londone ir vai
kė nuo namų griūvančius šešėlius į gat
vę. Taip užsisvajojau, kad nebepataikiau 
į tą pačią smuklę Rublio gatvėje. Kas tai 
nežinomas atvedė mane tiesiai į kitą 
smuklę.

Įėjau ii* pasiprašiau alaus. Aš jau ži
nojau, kad visi smuklininkai malonūs, 
puikūs vyrai. Bet šis, kaip vėliau paty
riau, visus prašoko ir mano atveju kito 
Chicagoje nė su žiburiu nebūčiau radęs. 
Tiesa, jis man iš pirmo žvilgsnio atrodė 
keistokas ir dar gerokai išgėręs. Buvo 
aukštas, liesas, pusamžis vyras, bet dar 
ne žilas. Ūsai ir plaukai juodi, barzda dai
liai apkarpyta. Baltais nesuglamžytais 
baltiniais, ant akių užsidėjęs “pensne” 
akinius. Ausų akiniais nevargino, jais lai
kė suspaudęs nosį, kuri buvo ne iš ma
žųjų ir dar truputį pakumpusi. Paprastai 
mes tokius tėvynėje vadinome pusponiais. 
Gal jo tėvai tokiais ir buvo buvę, bet jis 
pilstė degtinę ir alų švpsodamos visiems 
be išimties.

Smuklėje tuo metu buvo daug svečių, 
bet prie manes greit priėjo ir paklausė ką 
aš gersiu?

— Alaus...
— O gal nuo manęs ir degtinės? Tur 

būt, būsite naujas ateivis? Atleiskite, kad 
aš taip manau. Jūs pas mane pirmą kar
tą...

Pastatė, pripylė stiklus ir pats pirmai 
pažinčiai susigėrė. Papildė man stiklą 
alaus ir pasiskubino kitų svečių aptar
nauti. Mačiau kaip jis pats tuštino stiklus 
su besivaišinančiais svečiais. Man atrodė, 
kad jis vis darėsi girtesnis. Klydau. Daug 
kartų buvo sugrįžęs ir pas mane. Jo sve
čiai nekreipė dėmesio į jo išgėrimus ir su 
juo, kaip mačiau, kalbėjo be pašaipos. 
Mane jis vis vaišino ir pinigų neėmė. Vis 
ką nors surasdavo pasiteirauti, pasikal
bėti. Kilo man kiek nerimo ir įtarimo, ro
dėsi, kad jis perdaug manimi domisi. Tas 
jo žvilgsnis buvo kažkoks tyrinėjantis, lyg 
norėtų ką prisiminti, ar mano veide ir elg
senoje ką išskaityti.

Pastebėjęs kad jau ruošiuos išeiti, vėl 
atsiskubino prie manęs.

— Nesiskubink... Laiko turi. Sakei 
nedirbti. Pasisvečiuok. Vėliau sumažės 
smuklėje svečiai, galėsime daugiau pasi
kalbėti. Aš vaišingas. Niekas iš mano sve
čių nepasakys, kad aš turiu Užrištas akis. 
Pavaišinu — ir dar kaip. Toks mano bū
das. .. Naujiems ateiviams įsikurti ne vi
sada greit pasiseka. Gal ir aš galėsiu pa

dėti. Nereikia pamiršti, greit prasidės 
darbų atoslūgis. Visada kaip čia būna 
prieš prezidentinius rinkimus...

Bet aš jau turiu išeiti. Aš dėkoju už 
vaišingumą, man reikia grįžti, paskui bus 
vėlu. Tikiu jus pamatyti. Būtinai užeisiu...

— Nesirūpink. Viskas jau pramatyta. 
Toks jau mano būdas, vaikine. Manai, 
nugirdys ir paskui išstums į gatvę. Jei sa
kau esi mano svečias, tai jauskis kaip na
muose. Pas mane kaip ir pas savo tėvą. 
Aš jau trys metai gyvenu vienas. Pernak
vosi mano sūnaus kambaryje. Ir rytą ne
išeisi surūgęs, sausas ir skaudančia gal
va. Palauk, vaikine...

Pripylė man stiklą alaus, pastūmė lėkš
tę su kumpiu ir nusiskubino prie gausių 
svečių. Likau ir galvojau, ko jis prie ma
nęs taip prisikabino? Nėra jau taip gir
tas. Ko jam reikia iš manęs? Pinigų aš 
mažai turiu. Jų jis negali ir tikėtis, iš nau
jo ateivio, kažkas čia yra paslėpta. Bet 
kuo aš rizikuoju. Vienaip ar kitaip gal 
paaiškės. Pasilikau ir laukiau.

Artėjo vidurnaktis. Svečiai ėmė skirs
tytis. Laikrodis mušė vidurnakčio dvylik
tąją valandą. Smuklėje bebuvo likęs tik 
vienas žmogus, bet ir tas apmokėjęs pini
gus, netvirtu žingsniu išėjo pro duris. Li
kome mudu vienu du. Girdėjau jo artė
jančius žingsnius ir pakėliau galvą. Ma
tyti, smuklininkas buvo išskaitęs mano 
veide nerimą ir baimę.

(Bus daugiau)
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ WEDNES., FEBRUARY 15, 1967

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIU 
IR GERKLSS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BiEZlS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. duo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

val.

GĖLININKAS
(PUTRAMKNTAB)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Karlam Ava. — 586 122C

Pranešimas/■

A. Č.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS G8LINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

FIGHT HEART DISEASE

PETKUS
STATE FARM MUTUAL 

AUTOMOBILE 
INSURANCE COMPANY

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Ernie Terrell rengiasi rungtis su Casius Clay, bet jis pirma nori pa
dainuoti kelias dainas televizijoje ir pagroti. Čia jis lavinasi su 

Jack Benny.

L0VE1KIS vWA,1.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St YArds 7-7308

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. K ėdžia Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Humboldt Parko Lietuvių 
Klubo susirinkimas įvyks šį 
'trediadieniio vakarų, vasario 
15 d. įprastoje vietoje, 3600 
W. North Avenūe. Susirinki
mas įvyks ,salėje 
įėjima sis Central 
nue.

Prašomi atvykti, 
moterys kviečiamos 
nariais i klubą.

II aukšte, 
Park Ave -

taip pat
įsirašyti

INtURANCt^

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

WAUKEGAN. ILL
Patikslinimas dėl koncerto

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
uiais z-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t SiREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valančios skambinu telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

V dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Waukegano Apylinkės Val
dyba praneša visuomenės ži
niai, kad dėl gamtos sąlygų, 
“Dainavos” Ansambliui pra
šant, Vasario 16-tos minėjimas 
ir Dainavos Ansamblio kon
certas Waukegane iš vasario 12 
d. nukeliamas į kovo mėn. 5 d. 
Koncertas bus Lietuvių Audi
torijoje (901 Lincoln St.), pra
džia 3 vai. po pietų.

už žuvusius dėl Lietuvos lais
vės. Pamaldų metu giedos 
Omahos Lietuvių Choras 
“Rambynas” vad. muz. B. Jo
nušo, Minėjimo akademija 
įvyks 3 vai. po pietų parapi
jos salėje. Pagrindinis kalbė
tojas svečias VI. Adamkevi- 
čius iš Chicagos. Meninę dalį 
atliks Omahos Lietuvių Cho
ras 
mas

“Rambynas, vadovauja- 
muz. B. Jonušo.

Žemaitis

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Tekt: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Šv. Baltramiejaus, Juozapo 
ir Antano Lietuvių D-ja

Turėjo metinį narių susirin
kimą sausio mėn. pradžioje. 
Palikta senoji D-jos V-ba rū
pestingojo W. Kaminsko vado
vybėje, o Lietuvių Auditorijos 
vadovu ir toliau išrinktas prity
ręs darbuotojas, Jurgis Rūkan
tis. Naujų narių verbavimui 
ir toliau paliktos lengvatos, pa
gal kurias naujas narys 18 - 25 
metų amžiaus gali įstoti drau
gijoj! be daktaro pažymėjimo 
ir be įstojamojo mokesčio. Na
riais priimami visi lietuviai ar 
lietuvių kilmės vyrai iki 45 me
tų amžiaus.

Šv. Baltramiejaus lietuvių 
parapijos choras

Muziko Ken Arber vadovau
jamas, iki šiol giedojęs loty
niškas mišias, Lietuviškos su
mos metu, pradėjo mokytis 
lietuviškų komp. St. Šimkaus 
mišių, kurias jau Vasario 16-tos 
minėjimo proga tikimės išgirs
ti. ‘Naujiems choristams dabar 
gera proga įsijungti choran. 
Visi balsai labai pageidaujami. 
Paskutinioje choro repeticijo
je buvo išklausytos R. Bačkio 
užrekorduotos, Kalėdinės gies
mės ir naujos anglų kalba 
komplikuotos mišios, kurias 
choras gražiai išpildė Kalėdų 
vidurnaktyje. P. M.

LEMONT, ILL
Lietuvių bendruomenės apyl. 

rengiamas Lietuvos nepriklau
somybės atkūrimo minėjimas 
įvyks sekmadienį vasario mėn. 
19 d. 11 vai. labdarių ūkio pa
talpose McCarhy Rd., Lemont, 
Illinois.

Šv. Mišias už Lietuvos lais
vę, žuvusius ir ištremtuosius 
į Sibirą, aukos ir tai progai 
pritaikytų pamokslą pasakys 
kun. dr. F. Gureckas, pamal
dų metu giedos Lemonto li
tuanistinės mokyklos 
niai, vadovaujant mokytojui 
dr. J. Briedžiui ir p. M. Um- 
brasienei.

Po pamaldų visi renkasi į 
salę bendram pobūviui. Le
monto ir apylinkių lietuviai 
maloniai kviečiami pamaldo
se dalyvauti. Valdyba

moki-

Graži moteris, bet negražus liežuvis. 
Rio de Žaneiro mieste braziliečiai no
rėjo su ja pašokti, bet ji šokti ne
buvo pasiryžusi ir nenorėjo. Kai ka
valierius ją žodžiu įžeidė, tai Gina 
Lolobrigida parodė jam negražiausią 

savo kūno dalį.

Susirinkimę ir parengimy 
FRA N ESI M ' I

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks trečia-' 
dienį, vasario 15 d., 8 vai. vak., 3600 
W. North Ave., antro aukšto svetai- į 
nėję. Pagal naują nutarimą nariais , 
gali būti vyrai ir moterys. Tad kvie- j 
čiame atvykti naujus kandidatus, ypač1 
moteris. W. V. Mankus j .

Marquette Parko Namų Savininkų 
Organizacijos susirinkimas vasario 17 
dieną neįvyks. Jis atidėtas. Įvyks' 
vasario 23 dieną, ketvirtadienį, 7:30 
vai. vak., Lietuvių parapijos senosios 
bažnyčios svetainėje, 6820 So. Wash
tenaw Ave. Visi organizacijos nariai- 
ės ir dorintieji būti nariais prašomi 
dalyvauti. Atsiveskit ir savo kaimy
nus prirašyti nariais.

Visus kviečia valdyba.
Ona Švirmickas, nut. rast.

— SLA 322-ros kuopos susirinkimas 
šį penktadienį neįvyks. Apie sekantį 
šios kuopos susirinkimą nariams bus 
pranešta atvirukais.

Kuopos Valdyba

KAZIMIERAS BUDRASKIS
(BUDRECKIS)

Gyv. 7135 So. Artesian Avenue

PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenua 
Tel.: FRontier 6-1882

OMAHA, NEBR.
Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo šventės minėjimas 
vasario 19 d. įvyks šia tvarka: 
Rytą 11 vai. šv. Antano para
pijos bažnyčioje kun. dek. J. 
Tautkus atnašaus šv. Mišias

Mirė 1967 m. vasario 13 d., sulaukęs senatvės. Gimęs Lietuvoje, 
Raseinių apskr., Kalnujų parapijoj.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: podukra Bernice Mishkinis su šeima, posūnis Ed

ward Poška su šeima, sesuo Uršulė Vainauskienė ir dukros: Stella 
Shebat, Sophie Dankus ir jų šeimos, sesuo Petronėlė Praninskienė ir 
jos dukros: Bernice Soparas ir Veronika Gansh su šeimomis, ir daug 
kitų giminių ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Ketvirtadienį, vasario 16 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Švenčiausios Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Budraskio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Podukra, posūnis, seserys

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans.

suteikti jam paskutini pa-

ir kiti giminės.

Tel. RE 7-8600.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDiJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

GRADiNSKA3
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

PADĖKA

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ/ PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

JOSEPH DAUTER

Gyv. 3841 W. 63 Place

Mirė 1967 m. vasario 13 d., 
3:30 vai. po pietų, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Tauragės apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, 

pagal pirmą vyrą Šileikienė, sū
nus Juozas ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. Lietuvoje liko 
sesers dukterys ir jų šeimos.

Priklausė prie Čikagos Lietu
vių Draugijos, Ex-maineriu Klu
bo, L.DL.D. 146 kuopos, L.K.M. 
choro rėmėjų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Ketvirtadienį, vasario 16 die
ną 10 vai. ryto “bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Joseph Dauter gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus ir kiti 

giminės.
Ladotuviu Direktorius J. P.' 

Ridikas. Tel. YA 7-1911.

A A.
ANTANAS MANKUS

Mirė 1967 m. sausio 17 d., palaidotas sausio 20 d.
Velionis Antanas negali atsidėkoti tiems, kurie sutei

kė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės 
vietą, iš kurios nė vienas negrįžo ir negrįš.

Todėl aš, sesuo Stasė Šemietienė ir visa mano šeima 
apgailestaujame jo mirtį, dėkojam draugams, atvykusiems 
į šermenis ir atsiuntusiems gėlių, užsakiusiems šv. mišių 
aukas už jo sielą ir palydėjusiems jį į kapines. Taipgi dė
kojam gerbiamiems kunigams už atliktas iškilmingas apei
gas koplyčioje, bažnyčioje ir kapinėse.

Dėkui grabnešiams už draugiškų patarnavimų. Dėkui 
laidojimo direktorei Jean Vance. Jos prielankumas ir ge
ra ttarka liks mūsų atmintyje. Trūksta man žodžių išreikš
ti padėką visiems laidotuvėse dalyvavusiems draugams bei 
pažįstamiems. O Tau, mielas broli Antanai sakau — Ilsė
kis ramiai šaltuose kapuose ir lauk mūsų.

Nuliūdusi lieka:
Sesuo šemets

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN A V B.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubHc 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeJ.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

EXPERIENCED, 
RELIABLE HOUSEKEEPER 

Live in for active elderly lady in 
Winnetka. Own room, bath, T. V. 
Salary open. References. Pleasant 
surroundings. Good home for right 

person. Must speak some English.
Phone 446-7727

MOTERIS VALYTOJA
Reikalinga moteris iki 45 m. am. ga
linti susikalbėti angliškai. 5 dienoms 
savaitėje, nuo 4 vai. p. p. iki 12 vai. 
Geras atlyginimas. Susitarti darbo die
nomis nuo 4 vai. iki 6 vai. vak. Prašyti 

Mrs. ZORN BR 3-5000
State National Bank 

1603 Orrington near Davis 
Evanston, Ill.

GENERAL OFFICE
Regular part time

CLERICAL POSITIONS

work with figures.
Near Loop

Call — 225-7333

HELP WANTED — MALE 
Darbjninkų Reikia

ANALYZERS
Elementary TV and radio servicing 
background helpful. Military Elec
tronics will qualify. 1 year electronics 
school or experience required. Excel
lent fringe benefits. Fastest growing 
manufacturer of Electronic Organs: 

in the Widwest.

LOWREY 
PERSONNEL DEPT. 

ELECTRONICS COMPANY
4500 W. 45th STREET

FR 0-8000
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Da r b i ninku Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia 

IS EMPLOYING FOR:

RF-Solid State
Circuit Design

> Engineers

REAL ESTATE.
KtAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

KEal ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS JŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BŪSIMAS CHICAGOS MOKSLŲ 
AKADEMUOS KURATORIUS 

A. PIVORŪNAS
Chicagos Mokslų Akademijoje, Lin
coln Parke prie 2001 N. Clark St., at
naujinami seni ir gaminami nauji se
nų gadynių išnykusių gyvų sutvėrimų 
modeliai. Vaizdelyje studentas kura
torius Augustas Pivorūnas sustato sa
vo pagamintą modelį milžino laumžir
gio, gyvenusio Chicagos srityje maž
daug prieš 250 milijonų metų. Moks
lininkų yra nustatyta, kad šioje vieto
je, kur dabar yra Chicaga, prieš ko
kius 400 milijonų metų buvo koralų 
užmaris (coral reef). Akademija ruo
šia parodą, kurioje bus pavaizduota 
gadynė, kada šioje vietoje tebeaugo 
girios, iš kurių vėliau pasidarė anglys.

(Photo iš Sun-Times)

CLERICAL

Permanent part time

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL 
FACTORY

ALL FRINGE BENEFITS
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY
Gardiner Metal 

Company
4820 So. CAMPBELL

Opportunities immediately available in rapidly expanding 
design Engineering Group. Positions offer assignments in 
the following circuit design areas: VHF/UHF/Microwave- 
transistor amplifiers, oscillators, varactor multipliers and 

integrated RF circuits.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIK AL Mb

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

CLERICAL WORK

5 to 10 P. M.
Phone: 225-7333

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

VIRIMAS IR LENGVA 
NAMŲ RUOŠA

Gyventi vietoje arba kitur. 
Dirbti 5 dienas savaitėje. 

Turi turėti geras rekomendacijas. 
Skambinti 825-6577 po 5 vai. vak.

ir

ALL AROUND CAFETERIA 
WORK

Full or part time. Will train.
APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
Restaurant Office

9700 So. WESTERN AVE.

TIME STUDY 
ENGINEER

Large North Side manufacturer of 
office and business supplies has an 
interesting & challenging opportu
nity for a man in our industrial en
gineering dept. Must be experien
ced in time study. Salary commen
surate with experience. Excellent 
benefits. To arrange for interview

Phone
T. GILMARTIN

774-7700 Ext. 362
An Equal Opportunity Employer

ORDERLIES
• New Higher Starting Rates.
• Regular Advancement
• Free Life Insurance
• liberal Vacation Plan
c Blue Cros, Blue Shield.

Illinois Central siunčia 
sniegą į Mississippi, o 

Island pasiuntė 70 vago- 
Forth Worth. Vagonai

šimtai vagonų sniego 
eksportuota į pietus

Pasirodo, ne keturiolika 
ne keliolika, o šimtai prekinių
va'-on.' tr.i< > • Chi
cagos toliau į. pietus sutirpinti. 
Burlington Route pasiuntė 200 
vagonų i Herrin Junction pa
čiame pietiniame Illinojaus 
gale, 
savo 
Rock 
nų i
ten paliekami platformose sto
vėti ir kai sniegas ištirpsta, 
vanduo išleidžiamas laukan, o 
vagonai vėl tinka prekėms pa
krauti.

Chicagos miesto valdininkai 
gavo Parkų distrikto leidimą 
versti sniegą užmiesčio rezer
vatuose, parkuose ir į Chica
gos upę, bet į Michigano eže
rą vengiame versti, kadangi 
sniegas skaitomas apkrėstu ir 
galėtų tik prisidėti prie ežero 
vandens teršimo.

dinta 1,000 žmonių ir jiems 
maistas pristatomas helikop
teriais. “Chicagos sniegu būtų 
galima buvę visą vieškelį nuo 
New Yorko iki Los Angelęs 
nukloti 24 colių storumo snie
go sluoksniu”. Miesto 700 sun
kvežimių ir 300 keliamųjų 
sunkvežimių tebevalo sniegą 
iš gatvių. Į Chicagos upę su
versta 26,000 sunkvežimių kro
vinių sniego. Iš po sniego gat
vėse išvilkta 2,377 pamesti ir 
palikti automobiliai.

toWork where your contribution 
Patient Care make you a respected 

member of the Medical Team.

MacNEAL
Memorial Hospital 

3249 So. OAK PARK AVE., 
BERWYN

Must be able to assume domestic or foreign assignment, 
while representing company to customer in all phases of 
technical implementation. Requires demonstrated ability 
to work without supervision. Requires recent experience 
in field assignments on airborne ECM or heavy ground 
radar. Requires citizenship. Prefer AA or extensive service 
schools that are directly related. Challenging and remune
rative assignments immediately available following com

pany training.

Qualified Applicants Send Resume to R. D. Denzler or 
visit our Employment ffice.

Applied Technology 
Incorporated

3410 Hillview Avenue — Palo Alto, California 
Stanford Industrial Park 

En Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikiai Darbininky ijr parbiniinkiy

REIKALINGOS TARNAITĖS
KOTELIUI IR KOTELIO BUTAMS

Dirbti 5 ar 6 dienas per savaitę
KOTELIO DŽIANITORIUS

Gyventi vietoje. Duodamas apstaty
tas butas. Geras atlyginimas.
REIKALINGAS SARGAS 

PRIŽIŪRĖTOJAS
Gyventi gražiame name. Privatus 

kambarys, vonia ir TV.
Kreiptis į 

TOWN HOUSE HOTEL 
1229 SOUTH MICHIGAN

WORK CLOSE TO HOME 
CASHIERS 

Good wages
For Self-service liquor store 

Southwest suburb 
FLEETWOOD 4-6970

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PIETVAKARINĖJ CHICAGOJ 
Lietuviu tankiai apgyventoj apylinkėj 

PARDUODAMA DAŽŲ IR 
GELEŽIES GAMINIŲ 
KRAUTUVĖ

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų. “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- 
Vo 4:97 ftnn

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
sild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St Tel. RE 7-7200

Sniegas Chicagai kaštavo 
nuo 6 iki 7 mil. dolerių 
Vokietijos užs. reik, minis- 

teris ir vicekancleris Willy 
Brandt viešėdamas pas Chica
go smerą Daley paklausė me
rą, kiek kaštavo sniegas? Da
ley atsakė, kad tarp 6 ir 7 mi
lijonų dolerių, kai viskas bus 
baigta.

“Mes dirbame 24 valandas 
pakaitomis po 8 valandas, 
naudodami 500 trokų ir 300 
kitokių priemonių su 3,500 
žmonių. Mes sniegą semiame 
ir verčiame į Chicagos upę”, 
atsakė meras.

“Ar audra nebuvo iš anksto 
atspėta? klausė Brandt.
“Taip, buvo”, atsakė Daley”, 

pirma jie spėjo 4 colius, pas
kiau 5, pagaliau septynis, o 
mes gavome 24 colius ir tai 
įvyko, kai žmonės po darbų 
skubėjo namo”. Kokių būta 
scenų, meras priminė, kad vie
noje gaisrinėje buvo apgyven

Lawndale reikalauja 
patrigubinti policiją

Chicagos miesto dalies La
wndale biznieriai kreipėsi į 
merą Daley su antru prašymu 
apsaugoti juos nuo plėšikų 
ateityje ir pagelbėti atsistoti į 
kojas nukentėjusiems per pra
eitus masinius plėšikavimus 
sniego audros metu ir po aud
ros, tarp sausio 26 iki 29 die
nos. Lawndales policijos pra
nešimu, išplėštos 133 krautu
vės ir 73 sunkvežimiai. Biz
nieriai reikalauja policijos pa
dauginti bent trigubai, įvesti 
pėsčius patrulius su policijos 
šunimis, ir žymiai sumažinti 
tavernų bei “poolrumių” skai
čius toje srityje. “Meras pri
žadėjo šimto nuošimčių koo
peraciją”, pasakė biznierių są
jungos pirm. Winberg, pri
durdamas, kad visas skaičius 
biznių yra visiškai išplėšti 
vargiai begalės atsigauti.

JANITOR — HELPER
for the exclusive regular type 3800 
Lake Shore Drive apartment building. 
Excellent opportunity for man willing 
to work. Must have some maintenance 

experience. Starting salary $425, 
with chance for advancement.

c. ho^Snsky
Engr. at building 
or call LA 5-3830

SALESMEN
Neat appearing salesmen piano, 
organ sales. Age no barrier 
(mature men, 21 yrs. & up).

Need not be musically inclined. 
Earnings $10,000 plus per year 
guarantee & liberal commission. 
Call after 3 P. M. Mr. Perry, 

585-1122
WURLITZER 
FORD CITY

upę, į geležinkelių vagonus 
sniego eksportui į šiltesnes 
valstijas. Meras Daley prane
šė. kad sniegas iki šiol kašta
vo apie 6 milijonus dolerių, o 
žiemos galo dar nematyti.

K. C.

ir

GENERAL HELP
EXPERIENCED OR TRAINEES FOR

WIRE

offer high

DRAWING at NRC (Natick)

Tai didžiausias lengvatas turinti da
žų, geležies gaminių, namų reik
menų, žaislų, elektros, vandentiekio 
priemonių ir kt. krautuvė. Biznio įren
gimus ir Įrankius galima nupirkti už 
$13,500, o atsargos kainuos $60.000. 
Namą galima pirkti su ar be biznio. 
58x125 pd. sklypas, butas 2 aukšte. 
Už 400 pėdų miesto parkinimo vieta.
Darbo dienomis telefonuoti nuo 9:30 

iki 5:00 P. M.
925-1333 arba 476-3450.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SMOKEY SAYS:

Kova su sniegu
Chicagos miestas kovoja 

sniegu jau pilnas tris savaites. 
Kiek žmonių vargsta bebrai- 
dydarni po gilų sniegą arba 
per sušalusius sniego krump- 
lynus ir ledą, o ypač bekasda- 
mi sniego pylimus aplink sa
vo namus.
Miesto buldozeriai dirba die

nas ir naktis, bevalydami gat
ves ir veždami sniegą versti 
į miesto parkus, į Chicagos

su

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

Į break matches 
Iin tw°!

— Inz. Jonas Augustailis dar 
yra Italijoje. Jis čia paliks iki 
balandžio mėn. pabaigos. Jo 
adresas: J. A. Via Magnone 86, 
Ceriale (Savona), Italia.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233
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LYONS — SPECIALUS! $1,900 įmo
kėti už gražų, muripį cottage. 4 kam
bariu, mūrinis garažas. 30x170 pėdu 

lotas. $11.700.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038awages, excellent benefits, steady work with
We require good references, dependability and

Some experience working with your

We 
good company, 
a willingness to learn, 

hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 

fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED
THOSE INTERESTED SHOULD CONTACT:

DAVID BOHY

at 244-2535

National Research Corporation
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

J6O CHARLEMONT STREET

NEWTON, MASSACHUSETTS 02161
An Equal Opportunity Employer

PLATER
NICKEL & CADMIUM

Experienced on small pats. Good wa
ges and benefits. Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200

WOODWORKERS
Experienced - Overtime

♦ SAW FILERS
♦ SHAPERS
♦ SANDERS
♦ SPRAYERS

An equal opportunity employer

TOOL & DIE MAKER 
BUILD AND REPAIR
Top wages and overtime, 

other benefits.
AUTOPOINT CO.

1801 W. FOSTER AVE. 
LO 1-3200

An equal opportunity employer

Merit raises, insurance, pension.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

MAN NEEDED
Pick, invoice and ship customer 
orders for small So. West side 

Warehouse.
Excellent fringe benefits.

Call 585-2100

TERR A
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IBBBBBBBBBBBBBBBBBBI
(■■■■■■■■■■■■■■■■■a* 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
'■BIBBBBHBBBBBBBBBBB

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE" — TURI GERIAUSI/

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINTOS IR TU

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SKAITYK PATS TR PARAGIŲKITU;? SKAITYTIN A U ’ I E N A S
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